



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2807 | Sexta-feira, 5 de abril de 2024.

Este documento contém 43 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Divisão de Fiscalização.....	22
Gabinete.....	01	Secretaria de Educação.....	25
Secretaria de Administração.....	02	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	25
Divisão de Licitação.....	02	Diretran.....	25
Divisão de Recursos Humanos.....	21	CAPSECI.....	43
Secretaria da Fazenda.....	22	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	43

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 72, DE 5 DE ABRIL DE 2024

Efetua transposição parcial de recursos entre programas constantes do orçamento da Administração Direta autorizada pela Lei Municipal nº 5.535, de 5 de julho de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Efetua transposição parcial de recursos entre programas consantes do orçamento da Administração Direta, no valor de **R\$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e quarenta reais)**, para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

Suplementação	
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Cons. Estradas e Vias Urbanas
15.002.26.782.0021.2.127.	Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas
1037 - 3.1.71.70.00.00	00002 Rateio Pela Participação Em Consórcio Público
	114.240,00
Total Suplementação:	114.240,00

Art. 2º. A transposição efetuada no artigo anterior, na forma do disposto no artigo 24, II da Lei nº 5.535, de 5 de julho de 2023, tem como suporte financeiro os recursos provenientes dos seguintes programas/dotações do orçamento vigente:

Redução	
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Conservação de Obras
15.004.15.451.0022.2.134.	Manutenção da Divisão de Conservação de Obras
826 - 3.3.90.39.00.00	00002 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
	114.240,00
Total Redução:	114.240,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 73, DE 5 DE ABRIL DE 2024

Efetua um remanejamento parcial de recursos entre órgãos da Administração Direta, autorizado pela Lei Municipal nº 5.535, de 5 de julho de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica efetuado um remanejamento parcial de recursos entre órgãos da Administração Direta, no valor de **R\$ 683.220,00 (seiscentos e oitenta e três mil e duzentos e vinte reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação	
06.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Administração
06.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Material
06.002.04.122.0004.2.035.	Manutenção da Divisão de Material
134 - 3.3.90.92.00.00	01000 Despesas De Exercícios Anteriores
	35.000,00
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Cons. Estradas e Vias Urbanas
15.002.26.782.0021.2.127.	Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas
1034 - 4.4.71.70.00.00	628 Rateio Pela Participação Em Consórcio Público
	648.220,00
Total Suplementação:	683.220,00

Art. 2º. O remanejamento efetuado no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução	
09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação
09.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Ensino Fundamental
09.002.12.361.0010.1.051.	Construção, Ampliação e Reformas de Prédios Públicos da Secretaria Municipal de Educação
904 - 4.4.90.51.00.00	628 Obras E Instalações
	648.220,00
14.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Meio Ambiente
14.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Vigilância Ambiental
14.004.18.541.0020.2.119.	Manutenção da Divisão de Vigilância Ambiental
737 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
	35.000,00
Total Redução:	683.220,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



DECRETO Nº 74, DE 5 DE ABRIL DE 2024

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.596, de 15 de dezembro de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **R\$ 41.690,65 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação

13.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Mun. de Assistência Social	
13.002.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Assistência Social	
13.002.08.244.0019.2.110.	Programa Aluguel Solidário	
1033 - 3.3.90.48.00.00	03510 Outros Auxílios Financeiros A Pessoas Fisicas	8.400,00
13.003.00.000.0000.0.000.	Fundo M.dos Dir. da Cça e do Adolescente	
13.003.08.243.0019.6.003.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente	
1035 - 3.3.90.39.00.00	03866 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	3.290,65
13.004.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal do Idoso	
13.004.08.241.0019.2.138.	Manutenção da Rede de Atendimento ao Idoso - FMI	
1036 - 3.3.90.39.00.00	3913 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	30.000,00
Total Suplementação:		41.690,65

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo Art. 43, § 1º, I da Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

03510	510	Taxas - Exercício Poder de Polícia	8.400,00
03866	866	CEDCA/PR - Deliberação nº 095/2017 - Cofinanciamento AFAL-Atenção às Famílias dos Adolescentes Inter	3.290,65
03913	913	CEDI-PR - Deliberação nº 19/2023 - Incentivo para Ações de Manutenção do Centro Dia População Idosa	30.000,00
Total Superávit:			41.690,65

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 75, DE 5 DE ABRIL DE 2024

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.596, de 15 de dezembro de 2023, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)**, para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

Suplementação

09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação	
09.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Ensino Fundamental	
09.002.12.361.0010.2.066.	Manutenção das Escolas Municipais	
439 - 3.3.90.32.00.00	01000 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita	10.400,00
Total Suplementação:		10.400,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, da seguinte dotação do orçamento vigente:

Redução

09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação	
09.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Ensino Fundamental	
09.002.12.361.0010.2.066.	Manutenção das Escolas Municipais	
435 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material De Consumo	10.400,00
Total Redução:		10.400,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 71, DE 4 DE ABRIL DE 2024

Declara de utilidade pública, áreas discriminadas, para fins de construção, manutenção e melhorias do sistema de drenagem, localizadas no Município de Cianorte-PR e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o interesse público na construção, manutenção e na melhoria do sistema de drenagem do Município;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública para fins de construção, manutenção e melhorias do sistema de drenagem, as áreas abaixo, localizadas no imóvel de propriedade do Município de Cianorte, denominado de Lote de terras nº D-1 à

D-10 da Gleba Patrimônio Cianorte, identificadas pelas coordenadas SAD 69 BRAZIL/IBGE ZONA UTM 22K:

VIA PÚBLICA	LOCALIZAÇÃO	ÁREA (M²)	LARG. FAIXA (M)	PONTO	COORDENADAS (UTM) (M)	
					LESTE (E)	SUL (S)
Rua José Bonifácio	Em frente a Av. Bahia	3.701	13	01	335133.70	7382796.07
				02	335109.20	7382828.10
				03	335063.98	7382870.92
				04	335043.19	7382893.18
				05	335025.16	7382915.09
				06	335006.86	7382933.25
				07	334996.14	7382947.85
				08	334986.89	7382960.48
				09	334974.94	7382974.53
				10	334968.90	7382985.44
				11	334961.03	7382981.09
				12	334967.50	7382969.38
				13	334979.82	7382954.90
				14	334988.88	7382942.53
				15	335000.02	7382927.36
				16	335018.50	7382909.02
				17	335036.42	7382887.24
				18	335057.59	7382864.57
				19	335102.49	7382822.06
				20	335128.68	7382787.84
Rua José Bonifácio	Em frente a Rua Castro Alves	2289	09	01	335133.70	7382796.07
				02	335109.20	7382828.10
				03	335063.98	7382870.92
				04	335043.19	7382893.18
				05	335025.16	7382915.09
				06	335006.86	7382933.25
				07	334996.14	7382947.85
				08	334986.89	7382960.48
				09	334974.94	7382974.53
				10	334968.90	7382985.44
				11	334961.03	7382981.09
				12	334967.50	7382969.38
				13	334979.82	7382954.90
				14	334988.88	7382942.53
				15	335000.02	7382927.36
				16	335018.50	7382909.02
				17	335036.42	7382887.24
				18	335057.59	7382864.57
				19	335102.49	7382822.06
				20	335128.68	7382787.84

Art. 2º. A declaração de utilidade pública objetiva a adequação e manutenção do Sistema de Galeria de Águas Pluviais, para fins de melhoria das condições de drenagem urbana do bairro Zona 01, eliminando pontos de alagamento localizado nas partes mais baixas da Av. Espírito Santo, Av. Bahia e Rua José Bonifácio, bem como dar condições de combate a erosão existente no Parque Cinturão Verde.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 4 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 518.000,00 (quinhentos e dezoito mil**



reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
2	1	62715	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	44,52%
2	2	62716	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	44,52%
2	3	62717	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 31.000,00	RS 31.000,00	44,52%
2	4	54027	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 31.000,00	RS 31.000,00	44,52%
2	5	63717	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	44,52%
2	6	54028	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 19.000,00	RS 19.000,00	44,52%
2	7	54177	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	44,52%
2	8	58547	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	9	54178	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 10.500,00	RS 10.500,00	44,52%
2	10	54100	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 28.000,00	RS 28.000,00	44,52%
2	11	59392	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	44,52%
2	12	54101	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	13	54111	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 26.600,00	RS 26.600,00	44,52%
2	14	58983	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	15	54112	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	44,52%
2	16	58807	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.500,00	RS 15.500,00	44,52%
2	17	58808	Aquisição de BATERIAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 8.500,00	RS 8.500,00	44,52%
2	18	58809	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 8.500,00	RS 8.500,00	44,52%
6	1	62724	Aquisição de peças de ar-condicionado e filtro ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 34.000,00	RS 34.000,00	37,65%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
6	2	62725	Aquisição de Recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 12.500,00	RS 12.500,00	37,65%
6	3	62726	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	37,65%
6	4	54019	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	37,65%
6	5	63721	Aquisição de Recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	37,65%
6	6	54020	Serviços de AR-CONDICIONADO para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 8.000,00	RS 8.000,00	37,65%
6	7	58550	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	37,65%
6	8	58551	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 2.700,00	RS 2.700,00	37,65%
6	9	58552	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 4.500,00	RS 4.500,00	37,65%
6	10	58839	Aquisição de peças de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	37,65%
6	11	58840	Aquisição de recarga de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	37,65%
6	12	58841	Serviços de AR-CONDICIONADO, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 20.000,00	RS 20.000,00	37,65%
6	13	55641	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 13.000,00	RS 13.000,00	37,65%
6	14	58984	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 4.200,00	RS 4.200,00	37,65%
6	15	55642	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 6.500,00	RS 6.500,00	37,65%
6	16	58816	Aquisição de peças de ar-condicionado e filtro de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	37,65%
6	17	58817	Aquisição de recarga de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 4.000,00	RS 4.000,00	37,65%
6	18	58818	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	37,65%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.

Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 945.260,00 (novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
1	1	62713	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva os veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho). Divisão de Frotas	UN	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	16,01%
1	2	62714	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos). Divisão de Frotas	UN	1	RS 22.000,00	RS 22.000,00	16,01%
1	3	54029	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES para a manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	16,01%
1	4	63716	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos), da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	5	54182	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	6	54184	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	7	54102	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	16,01%
1	8	54103	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e componentes velhos).	UN	1	RS 35.000,00	RS 35.000,00	16,01%
1	9	54108	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Percentual
1	10	54146	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	16,01%
1	11	58805	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	16,01%
1	12	58806	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	1	RS 6.000,00	RS 6.000,00	16,01%
3	1	62718	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	RS 100.000,00	RS 100.000,00	8,06%
3	2	62719	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	8,06%
3	3	54025	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	RS 60.000,00	RS 60.000,00	8,06%
3	4	54026	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	RS 45.000,00	RS 45.000,00	8,06%
3	5	54175	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 42.000,00	RS 42.000,00	8,06%
3	6	54176	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação	SVC	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	8,06%
3	7	54098	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 72.000,00	RS 72.000,00	8,06%
3	8	54099	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 24.000,00	RS 24.000,00	8,06%
3	9	54109	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 46.000,00	RS 46.000,00	8,06%
3	10	54110	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 17.500,00	RS 17.500,00	8,06%
3	11	58810	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 28.000,00	RS 28.000,00	8,06%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
3	12	58811	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	8,06%
5	1	62722	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	15,51%
5	2	62723	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00	15,51%
5	3	63719	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	15,51%
5	4	63720	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	SVC	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	15,51%
5	5	58548	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00	15,51%
5	6	58549	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) pa	UN	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00	15,51%
5	7	55593	Aquisição de peças de MOLEJO, AMORTECEDORES, SUSPENSÃO, ENTRE OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS AO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM EM RODAS, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	15,51%
5	8	55594	Serviços de MOLEJO, AMORTECEDORES, SUSPENSÃO, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM EM RODAS, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	15,51%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
5	9	55639	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 7.056,00	R\$ 7.056,00	15,51%
5	10	55640	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 4.704,00	R\$ 4.704,00	15,51%
5	11	58814	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	15,51%
5	12	58815	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	15,51%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.
Empresa: CLEYTON CAVALINI 04995616942
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
4	1	62720	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	UN	1	R\$ 46.000,00	R\$ 46.000,00	45,50%
4	2	62721	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00	45,50%
4	3	63718	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	UN	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	45,50%
4	4	54016	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos	SVC	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	45,50%



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
4	5	54668	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 16.800,00	RS 16.800,00	45,50%
4	6	54191	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 25.200,00	RS 25.200,00	45,50%
4	7	59393	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	45,50%
4	8	54105	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 30.000,00	RS 30.000,00	45,50%
4	9	54113	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 14.000,00	RS 14.000,00	45,50%
4	10	54114	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 7.000,00	RS 7.000,00	45,50%
4	11	58812	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	45,50%
4	12	58813	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 15.000,00	RS 15.000,00	45,50%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **J P Morais Neto - Borracharia**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
7	1	62730	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme relação indicada no ANEXO I. Divisão de Frotas	SVC	1	RS 42.000,00	RS 42.000,00	2,11%
7	2	58553	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, conforme termo de referência.	SVC	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	2,11%
7	3	58842	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	2,11%
7	4	58985	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Assistência Social, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	2,11%
7	5	58821	Serviços de BORRACHARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 11.000,00	RS 11.000,00	2,11%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 163/2023**, homologado em 08/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria, entre outros, bem como aquisição de peças, lubrificantes e outros componentes para veículos leves e motocicletas pertencentes a frota da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Percentual
12	1	54192	Aquisição de peças de Tapeçaria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.500,00	RS 10.500,00	1,51%
12	2	54193	Serviços de Tapeçaria, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 21.000,00	RS 21.000,00	1,51%
12	3	59394	Aquisição de peças de TAPEÇARIA, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	RS 10.000,00	RS 10.000,00	1,51%
12	4	54107	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	RS 18.000,00	RS 18.000,00	1,51%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 132/2023**, homologado em 05/01/2024.

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ares-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras, entre outros, para as secretarias em geral.**

Empresa: **N S Climatização Ltda.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 1.172.649,93 (um milhão, cento e setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	1	45680	Aleta para ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 30,42	RS 3.011,58
2	2	56973	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	142	RS 137,41	RS 19.512,22
2	3	32318	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	122	RS 11,71	RS 1.428,62
2	4	32317	Capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	123	RS 15,64	RS 1.923,72
2	5	27925	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	332	RS 62,34	RS 20.696,88
2	6	56974	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 150,81	RS 14.930,19
2	7	45682	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 112,75	RS 11.162,25



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	8	45679	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	99	RS 23,53	RS 2.329,47	2	33	56991	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVÇ	137	RS 69,49	RS 9.520,13
2	9	56975	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	95	RS 189,87	RS 18.037,65	4	1	39685	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 93,19	RS 2.050,18
2	10	45683	Hélice para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 36,93	RS 3.656,07	4	2	39711	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 197,05	RS 4.335,10
2	11	45684	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 99,93	RS 9.893,07	4	3	39686	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 12,52	RS 275,44
2	12	45685	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	100	RS 99,53	RS 9.953,00	4	4	57216	Capacitor para compressor de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 20,02	RS 440,44
2	13	45686	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	100	RS 58,75	RS 5.875,00	4	5	39688	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO.	UN	74	RS 101,43	RS 7.505,82
2	14	45687	Sensor de degelo para ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 28,35	RS 2.806,65	4	6	39689	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 268,15	RS 5.899,30
2	15	45688	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	99	RS 36,49	RS 3.612,51	4	7	39691	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 569,74	RS 12.534,28
2	16	56976	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	99	RS 28,09	RS 2.780,91	4	8	39694	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 19,32	RS 425,04
2	17	56977	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVÇ	164	RS 84,45	RS 13.849,80	4	9	57217	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	22	RS 569,74	RS 12.534,28
2	18	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVÇ	169	RS 96,15	RS 16.249,35	4	10	39695	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	32	RS 93,12	RS 2.979,84
2	19	56978	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos de janela e split.	SVÇ	134	RS 31,50	RS 4.221,00	4	11	39706	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 136,18	RS 2.995,96
2	20	56979	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVÇ	134	RS 36,03	RS 4.828,02	4	12	39707	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 118,15	RS 2.599,30
2	21	56980	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	100	RS 68,11	RS 6.811,00	4	13	39708	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 69,49	RS 1.528,78
2	22	56981	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	277	RS 72,48	RS 20.076,96	4	14	39709	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 34,74	RS 764,28
2	23	51930	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	301	RS 16,61	RS 4.999,61	4	15	39710	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	22	RS 118,15	RS 2.599,30
2	24	56982	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	378	RS 41,62	RS 15.732,36	4	16	39703	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	22	RS 56,67	RS 1.246,74
2	25	56983	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	118	RS 48,72	RS 5.748,96	4	17	39840	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVÇ	62	RS 148,69	RS 9.218,78
2	26	56984	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	104	RS 71,08	RS 7.392,32	4	18	39841	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO.	SVÇ	62	RS 148,69	RS 9.218,78
2	27	56985	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	99	RS 58,75	RS 5.816,25	4	19	39854	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVÇ	32	RS 47,26	RS 1.512,32
2	28	56986	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	116	RS 54,83	RS 6.360,28	4	20	39855	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 30.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVÇ	37	RS 70,89	RS 2.622,93
2	29	56987	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	103	RS 30,14	RS 3.104,42	4	21	39842	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	42	RS 93,12	RS 3.911,04
2	30	56988	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	103	RS 21,21	RS 2.184,63								
2	31	56989	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	103	RS 57,17	RS 5.888,51								
2	32	56990	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	103	RS 39,87	RS 4.106,61								



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	22	39844	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	74	RS 170,43	RS 12.611,82	5	9	56998	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	27	R 1.580,54	RS 42.674,58
4	23	57218	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 30.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVÇ	74	RS 20,73	RS 1.534,02	5	10	39747	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	35	RS 165,47	RS 5.791,45
4	24	39847	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	74	RS 113,96	RS 8.433,04	5	11	39749	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 297,97	RS 8.939,10
4	25	39845	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/ CONserto DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	27	RS 70,89	RS 1.914,03	5	12	39750	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 368,42	RS 11.789,44
4	26	39846	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/ CONserto DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	27	RS 142,18	RS 3.838,86	5	13	39754	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 237,49	RS 7.599,68
4	27	57220	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 30.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	27	RS 70,89	RS 1.914,03	5	14	39756	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 75,27	RS 2.408,64
4	28	39848	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	27	RS 45,86	RS 1.238,22	5	15	39757	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 133,33	RS 4.266,56
4	29	39849	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	RS 23,63	RS 519,86	5	16	39748	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	32	RS 99,37	RS 3.179,84
4	30	39850	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	RS 23,63	RS 519,86	5	17	39872	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVÇ	70	RS 509,73	RS 35.681,10
4	31	39852	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	RS 136,18	RS 2.995,96	5	18	39873	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVÇ	68	RS 452,18	RS 30.748,24
4	32	39851	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	22	RS 45,86	RS 1.008,92	5	19	39886	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split.	SVÇ	48	RS 171,74	RS 8.243,52
4	33	39853	MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	62	RS 93,12	RS 5.773,44	5	20	39887	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVÇ	32	RS 118,27	RS 3.784,64
5	1	39726	Aleta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 178,77	RS 5.363,10	5	21	39874	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	32	RS 218,55	RS 6.993,60
5	2	39758	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	RS 393,11	RS 11.793,30	5	22	39876	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	84	RS 194,55	RS 16.342,20
5	3	39728	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 50,22	RS 1.607,04	5	23	51934	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 60.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVÇ	115	RS 59,67	RS 6.862,05
5	4	32341	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	32	RS 52,81	RS 1.689,92	5	24	39879	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	117	RS 215,62	RS 25.227,54
5	5	39730	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	88	RS 70,08	RS 6.167,04	5	25	39877	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	34	RS 170,27	RS 5.789,18
5	6	39732	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	R 1.333,96	RS 40.018,80	5	26	39878	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	32	RS 181,65	RS 5.812,80
5	7	39733	Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	30	R 1.312,02	RS 39.360,60	5	27	56999	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	27	RS 175,21	RS 4.730,67
5	8	39735	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	29	RS 52,69	RS 1.528,01	5	28	39880	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	34	RS 164,11	RS 5.579,74
								5	29	39881	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	32	RS 78,48	RS 2.511,36
								5	30	39882	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	32	RS 78,48	RS 2.511,36
								5	31	39884	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	30	RS 163,87	RS 4.916,10
								5	32	39883	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	30	RS 158,28	RS 4.748,40
								5	33	39885	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVÇ	72	RS 476,95	RS 34.340,40
								6	1	32965	Capacitor para cortina de ar de 90 cm, independente de marca ou modelo.	UN	63	RS 28,37	RS 1.787,31
								6	2	32964	Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm, independente de marca ou modelo.	UN	63	RS 155,12	RS 9.772,56



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	3	32962	Turbina para cortina de ar de 90 cm, independente de marca ou modelo.	UN	63	RS 94,54	RS 5.956,02	16	14	39663	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 31,95	RS 575,10
6	4	57000	Serviço de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	63	RS 64,59	RS 4.069,17	16	15	39664	Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 86,46	RS 1.556,28
6	5	57001	Serviço de troca de motor de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	63	RS 80,80	RS 5.090,40	16	16	39659	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	18	RS 60,67	RS 1.092,06
6	6	57002	Serviço de troca de turbina de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	63	RS 68,24	RS 4.299,12	16	17	39808	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVÇ	52	RS 218,42	RS 11.357,84
6	7	57003	Serviço de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	63	RS 62,55	RS 3.940,65	16	18	39809	Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVÇ	51	RS 212,68	RS 10.846,68
6	8	57004	Serviço de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	63	RS 75,94	RS 4.784,22	16	19	39822	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split.	SVÇ	38	RS 79,43	RS 3.018,34
6	9	57005	Serviço de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	63	RS 62,13	RS 3.914,19	16	20	39823	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVÇ	33	RS 113,11	RS 3.732,63
6	10	57006	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de cortina de ar de 90cm, independente de marca ou modelo.	SVÇ	90	RS 73,07	RS 6.576,30	16	21	39810	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	39	RS 190,94	RS 7.446,66
15	1	32994	Painel celeck para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatizze	UN	2	R \$ 1.355,95	RS 2.711,90	16	22	39812	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	70	RS 103,42	RS 7.239,40
15	2	33000	BOMBA D AGUA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H, marca Climatizze	UN	2	RS 590,54	RS 1.181,08	16	23	51931	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 18.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	120	RS 31,68	RS 3.801,60
15	3	32995	BOIA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H, marca Climatizze	UN	2	RS 52,73	RS 105,46	16	24	39815	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	140	RS 108,27	RS 15.157,80
15	4	32996	GABINETE PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H, marca Climatizze	UN	2	R \$ 5.064,62	RS 10.129,24	16	25	39813	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	24	RS 104,40	RS 2.505,60
15	5	32997	VENTILADOR PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H, marca Climatizze	UN	2	R \$ 1.987,01	RS 3.974,02	16	26	39814	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	18	RS 120,69	RS 2.172,42
15	6	55360	Placa evaporativa para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatizze	UN	12	R \$ 1.229,49	RS 14.753,88	16	27	56993	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	14	RS 136,41	RS 1.909,74
15	7	55361	Serviço de instalação de painel celeck para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatizze	SVÇ	2	RS 433,67	RS 867,34	16	28	39816	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	25	RS 103,34	RS 2.583,50
15	8	55362	Serviço de instalação de Bomba d água para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatizze	SVÇ	2	RS 250,72	RS 501,44	16	29	39817	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	18	RS 64,78	RS 1.166,04
15	9	55363	Serviço de instalação de Boia para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatizze	SVÇ	2	RS 106,29	RS 212,58	16	30	39820	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	18	RS 110,38	RS 1.986,84
15	10	55364	Serviço de instalação de Gabinete para climatizador de vazão 37.000m³/h, marca Climatizze	SVÇ	2	R \$ 1.041,77	RS 2.083,54	16	31	39818	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	18	RS 67,14	RS 1.208,52
15	11	55365	Serviço de instalação de Ventilador para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatizze	SVÇ	2	RS 335,68	RS 671,36	16	32	39819	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	18	RS 128,58	RS 2.314,44
15	12	55366	Serviço de instalação de Placa evaporativa para climatizador de vazão de 37.000m³/h, marca Climatizze	SVÇ	12	RS 335,68	RS 4.028,16	16	33	39821	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVÇ	44	RS 167,85	RS 7.385,40
16	1	39652	Aleta para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 46,09	RS 368,72	17	1	39712	Aleta para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 70,87	RS 992,18
16	2	39665	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 100,27	RS 1.804,86	17	2	39725	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	14	RS 305,26	RS 4.273,64
16	3	39653	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 27,12	RS 216,96	17	3	39713	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	16	RS 26,48	RS 423,68
16	4	32323	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	8	RS 37,47	RS 299,76	17	4	23413	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	16	RS 35,71	RS 571,36
16	5	39654	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	95	RS 148,57	RS 14.114,15	17	5	39714	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	46	RS 178,40	RS 8.206,40
16	6	39655	Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 412,86	RS 7.431,48								
16	7	39656	Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	23	RS 286,00	RS 6.578,00								
16	8	39657	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	8	RS 46,82	RS 374,56								
16	9	56992	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	14	RS 213,93	RS 2.995,02								
16	10	39658	Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 83,41	RS 1.501,38								
16	11	39660	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	18	RS 201,34	RS 3.624,12								
16	12	39661	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 251,19	RS 2.009,52								
16	13	39662	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	18	RS 145,81	RS 2.624,58								



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS																																																																																																								
17	6	39715	Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	15	RS 962,30	RS 14.434,50	17	32	39867	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	10	RS 111,02	RS 1.110,20																																																																																																								
17	7	39716	Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14	RS 637,56	RS 8.925,84	17	33	39869	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 36.000, após 3 metros da instalação completa	SVÇ	54	RS 107,88	RS 5.825,52																																																																																																								
17	8	39717	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	14	RS 43,24	RS 605,36	18	1	61851	Bomba d água para climatizador marca Ventisol CLI45Pro	UN	2	RS 153,43	RS 306,86																																																																																																								
17	9	56996	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	7	RS 806,79	RS 5.647,53	18	2	61852	Torneira Boia para climatizador marca Ventisol CLI45 Pro	UN	2	RS 59,35	RS 118,70																																																																																																								
17	10	39718	Hélice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	10	RS 166,53	RS 1.665,30	18	3	61843	Hélice para climatizador Marca Ventisol CLI 45 Pro	UN	2	RS 202,18	RS 404,36																																																																																																								
17	11	39720	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	11	RS 296,77	RS 3.264,47	18	4	61844	Kit Placa evaporativa para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	UN	12	RS 76,48	RS 917,76																																																																																																								
17	12	39721	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	10	RS 336,68	RS 3.366,80	18	5	61845	Serviço de instalação de painel cedeck para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVÇ	2	RS 26,39	RS 52,78																																																																																																								
17	13	39722	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou model	UN	9	RS 258,21	RS 2.323,89	18	6	61846	Serviço de instalação de Bomba d água para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVÇ	2	RS 17,58	RS 35,16																																																																																																								
17	14	39723	Sensor de degelo para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	9	RS 46,47	RS 418,23	18	7	61847	Serviço de instalação de Boia para climatizador Marca Ventisol CLI 45 Pro	SVÇ	2	RS 17,58	RS 35,16																																																																																																								
17	15	39724	Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	8	RS 110,11	RS 880,88	18	8	61848	Serviço de instalação de Gabinete para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVÇ	2	RS 52,75	RS 105,50																																																																																																								
17	16	39719	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	9	RS 52,76	RS 474,84	18	9	61849	Serviço de instalação de Ventilador para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVÇ	2	RS 26,38	RS 52,76																																																																																																								
17	17	39856	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVÇ	60	RS 367,53	RS 22.051,80	18	10	61850	Serviço de instalação de Placa evaporativa para climatizador marca Ventisol CLI 45 Pro	SVÇ	12	RS 17,58	RS 210,96																																																																																																								
17	18	39857	Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVÇ	58	RS 345,80	RS 20.056,40	Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.																																																																																																															
17	19	39870	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split.	SVÇ	38	RS 148,24	RS 5.633,12	Marco Antonio Franzato Prefeito																																																																																																															
17	20	39871	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVÇ	24	RS 122,46	RS 2.939,04	MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2024																																																																																																															
17	21	39858	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVÇ	25	RS 165,30	RS 4.132,50	<p>O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2023, homologado em 05/01/2024.</p> <p>Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ares-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras, entre outros, para as secretarias em geral.</p> <p>Empresa: SILVIO PEREIRA 02177166950.</p> <p>Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 1.807.989,21 (um milhão, oitocentos e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos)</p> <p>Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.</p>																																																																																																															
17	22	39860	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	55	RS 123,48	RS 6.791,40	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Lote</th> <th>Item</th> <th>Código</th> <th>Descrição</th> <th>Un</th> <th>Quant</th> <th>Valor Unit. RS</th> <th>Valor Total RS</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>32941</td> <td>Aleta para ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>60</td> <td>RS 29,00</td> <td>RS 1.740,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>2</td> <td>56947</td> <td>Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>68</td> <td>RS 175,00</td> <td>RS 11.900,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>3</td> <td>32348</td> <td>Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>73</td> <td>RS 15,00</td> <td>RS 1.095,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>4</td> <td>23388</td> <td>Capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>70</td> <td>RS 15,00</td> <td>RS 1.050,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>5</td> <td>32936</td> <td>Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>172</td> <td>RS 155,00</td> <td>RS 26.660,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>6</td> <td>45681</td> <td>Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>59</td> <td>RS 380,00</td> <td>RS 22.420,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>7</td> <td>56948</td> <td>Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>59</td> <td>RS 170,00</td> <td>RS 10.030,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>8</td> <td>56949</td> <td>Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, novo ou de 1ª linha, para modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>47</td> <td>RS 20,00</td> <td>RS 940,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>9</td> <td>56950</td> <td>Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>58</td> <td>RS 300,00</td> <td>RS 17.400,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>10</td> <td>56951</td> <td>Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>59</td> <td>RS 50,00</td> <td>RS 2.950,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>11</td> <td>32349</td> <td>Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>59</td> <td>RS 200,00</td> <td>RS 11.800,00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>12</td> <td>56952</td> <td>Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.</td> <td>UN</td> <td>55</td> <td>RS 200,00</td> <td>RS 11.000,00</td> </tr> </tbody> </table>								Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	1	1	32941	Aleta para ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	60	RS 29,00	RS 1.740,00	1	2	56947	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	68	RS 175,00	RS 11.900,00	1	3	32348	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	73	RS 15,00	RS 1.095,00	1	4	23388	Capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	70	RS 15,00	RS 1.050,00	1	5	32936	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	172	RS 155,00	RS 26.660,00	1	6	45681	Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 380,00	RS 22.420,00	1	7	56948	Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 170,00	RS 10.030,00	1	8	56949	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, novo ou de 1ª linha, para modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	47	RS 20,00	RS 940,00	1	9	56950	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	58	RS 300,00	RS 17.400,00	1	10	56951	Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 50,00	RS 2.950,00	1	11	32349	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 200,00	RS 11.800,00	1	12	56952	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	55	RS 200,00	RS 11.000,00
Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS																																																																																																																
1	1	32941	Aleta para ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	60	RS 29,00	RS 1.740,00																																																																																																																
1	2	56947	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	68	RS 175,00	RS 11.900,00																																																																																																																
1	3	32348	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	73	RS 15,00	RS 1.095,00																																																																																																																
1	4	23388	Capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	70	RS 15,00	RS 1.050,00																																																																																																																
1	5	32936	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	172	RS 155,00	RS 26.660,00																																																																																																																
1	6	45681	Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 380,00	RS 22.420,00																																																																																																																
1	7	56948	Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 170,00	RS 10.030,00																																																																																																																
1	8	56949	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, novo ou de 1ª linha, para modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	47	RS 20,00	RS 940,00																																																																																																																
1	9	56950	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	58	RS 300,00	RS 17.400,00																																																																																																																
1	10	56951	Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 50,00	RS 2.950,00																																																																																																																
1	11	32349	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	59	RS 200,00	RS 11.800,00																																																																																																																
1	12	56952	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	55	RS 200,00	RS 11.000,00																																																																																																																
17	23	51933	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 36.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	68	RS 34,07	RS 2.316,76																																																																																																																
17	24	39863	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVÇ	48	RS 197,38	RS 9.474,24																																																																																																																
17	25	39861	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação+	SVÇ	17	RS 150,22	RS 2.553,74																																																																																																																
17	26	39862	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	14	RS 125,60	RS 1.758,40																																																																																																																
17	27	56997	Serviço de troca da evaporadora de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	18	RS 145,25	RS 2.614,50																																																																																																																
17	28	39864	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	24	RS 107,02	RS 2.568,48																																																																																																																
17	29	39865	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVÇ	11	RS 72,89	RS 801,79																																																																																																																
17	30	39866	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	11	RS 63,32	RS 696,52																																																																																																																
17	31	39868	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	9	RS 133,41	RS 1.200,69																																																																																																																



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	13	56953	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	55	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00	3	5	39669	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	88	R\$ 250,00	R\$ 22.000,00
1	14	56954	Sensor de degelo para ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	3	6	39670	Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	R\$ 600,00	R\$ 11.400,00
1	15	56955	Turbina para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	55	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00	3	7	39672	Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	R\$ 330,00	R\$ 6.270,00
1	16	56956	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	55	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00	3	8	39673	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, novo ou de 1ª linha, modelo janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	R\$ 20,00	R\$ 380,00
1	17	56957	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	101	R\$ 300,00	R\$ 30.300,00	3	9	56994	Evaporadora para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	18	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00
1	18	39777	Instalação de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	105	R\$ 266,00	R\$ 27.930,00	3	10	39674	Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	R\$ 30,00	R\$ 570,00
1	19	56958	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split.	SVC	80	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00	3	11	39678	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
1	20	56959	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus, para modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	83	R\$ 130,00	R\$ 10.790,00	3	12	39679	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
1	21	56960	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	59	R\$ 169,00	R\$ 9.971,00	3	13	39680	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
1	22	56961	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	180	R\$ 119,00	R\$ 21.420,00	3	14	39681	Sensor de degelo para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
1	23	51929	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	174	R\$ 40,00	R\$ 6.960,00	3	15	39682	Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
1	24	56963	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	256	R\$ 149,00	R\$ 38.144,00	3	16	39676	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	JG	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
1	25	56964	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00	3	17	39824	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	60	R\$ 366,65	R\$ 21.999,00
1	26	56965	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	69	R\$ 119,00	R\$ 8.211,00	3	18	39825	Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	68	R\$ 365,00	R\$ 24.820,00
1	27	56966	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	58	R\$ 89,00	R\$ 5.162,00	3	19	39838	Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	33	R\$ 90,00	R\$ 2.970,00
1	28	56967	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	64	R\$ 79,00	R\$ 5.056,00	3	20	39839	Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
1	29	56968	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	64	R\$ 69,00	R\$ 4.416,00	3	21	39826	Serviço de instalação de compressor para aparelho de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	SVC	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
1	30	56969	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00	3	22	39828	Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. Incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	66	R\$ 115,00	R\$ 7.590,00
1	31	56970	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	60	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	3	23	51932	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
1	32	56971	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	60	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	3	24	39831	Serviço de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	90	R\$ 115,00	R\$ 10.350,00
1	33	56972	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa.	SVC	95	R\$ 170,00	R\$ 16.150,00	3	25	39829	Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
3	1	39666	Aleta para ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	19	R\$ 20,00	R\$ 380,00	3	26	39830	Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
3	2	39684	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	3	27	56995	Serviço de troca da evaporadora de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
3	3	39668	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	3	28	39832	Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	24	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00
3	4	23400	Capacitor para compressor de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	3	29	39833	Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	30	39834	Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	RS 50,05	RS 1.001,00	8	8	39928	Mangueira para conexão à rede de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 20,00	RS 380,00
3	31	39836	Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	19	RS 220,00	RS 4.180,00	8	9	39926	Termostato para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 100,00	RS 1.900,00
3	32	39835	Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação.	SVC	20	RS 120,00	RS 2.400,00	8	10	39927	Torneira de purificador de água independente de marca e modelo.	UN	48	RS 45,00	RS 2.160,00
3	33	39837	Mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	58	RS 200,00	RS 11.600,00	8	11	57021	Serviço de limpeza completa, para purificador de água. Independente da marca e modelo. Incluindo montagem e desmontagem.	SVC	46	RS 89,70	RS 4.126,20
7	1	32971	Capilar para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	53	RS 13,00	RS 689,00	8	12	39904	Serviço de limpeza de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	34	RS 85,00	RS 2.890,00
7	2	32970	Carga de gás para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	85	RS 150,00	RS 12.750,00	8	13	39906	Serviço de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	26	RS 95,00	RS 2.470,00
7	3	32968	Compressor para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	58	RS 480,00	RS 27.840,00	8	14	39907	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	20	RS 174,99	RS 3.499,80
7	4	32969	Filtro para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	155	RS 20,00	RS 3.100,00	8	15	39908	Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	36	RS 154,00	RS 5.544,00
7	5	57007	Mangueira de entrada de água para bebedouro industrial de até 1,5 metros. Independente da marca e modelo.	UN	73	RS 15,00	RS 1.095,00	8	16	39909	Serviço de troca de mangueira para conexão à rede de água, incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	20	RS 45,00	RS 900,00
7	6	32974	Micro motor para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	52	RS 40,00	RS 2.080,00	8	17	39910	Serviço de troca de torneira de purificador de água, incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	45	RS 70,00	RS 3.150,00
7	7	32967	Reservatório para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	37	RS 65,00	RS 2.405,00	8	18	39903	Serviço de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	20	RS 90,00	RS 1.800,00
7	8	32972	Termostato para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	82	RS 38,00	RS 3.116,00	9	1	45715	Borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	50	RS 40,00	RS 2.000,00
7	9	32973	Torneira para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	286	RS 15,00	RS 4.290,00	9	2	45714	Capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente marca e modelo.	UN	60	RS 15,00	RS 900,00
7	10	57008	Serviço de limpeza completa, para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluindo montagem e desmontagem.	SVC	146	RS 65,00	RS 9.490,00	9	3	45713	Carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	93	RS 230,00	RS 21.390,00
7	11	57009	Serviço de limpeza das mangueira de entradas e saídas de água, para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	146	RS 75,00	RS 10.950,00	9	4	45716	Compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	40	RS 380,00	RS 15.200,00
7	12	57010	Serviço de limpeza de filtro de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	166	RS 75,00	RS 12.450,00	9	5	45718	Motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	41	RS 450,00	RS 18.450,00
7	13	57011	Serviço de troca de capilar de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	46	RS 75,00	RS 3.450,00	9	6	45719	Placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo.	UN	40	RS 120,00	RS 4.800,00
7	14	57012	Serviço de troca de compressor de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	43	RS 96,04	RS 4.129,72	9	7	45717	Relê para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	51	RS 30,00	RS 1.530,00
7	15	57013	Serviço de troca de filtro de bebedouro industrial. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	141	RS 90,00	RS 12.690,00	9	8	45720	Termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	60	RS 40,00	RS 2.400,00
7	16	57014	Serviço de troca de micromotor de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	62	RS 90,00	RS 5.580,00	9	9	57022	Ventilador, para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	UN	60	RS 80,00	RS 4.800,00
7	17	57015	Serviço de troca de reservatório bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	52	RS 90,00	RS 4.680,00	9	10	57023	Serviço de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 90,00	RS 4.500,00
7	18	57016	Serviço de troca de termostato de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	82	RS 90,00	RS 7.380,00	9	11	57024	Serviço de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 90,00	RS 4.500,00
7	19	57017	Serviço de troca de torneira de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	286	RS 40,00	RS 11.440,00	9	12	57025	Serviço de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 90,00	RS 4.500,00
7	20	57018	Boiá para bebedouro industrial. Independente da marca e modelo.	UN	73	RS 45,00	RS 3.285,00	9	13	57026	Serviço de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 65,00	RS 3.250,00
7	21	57019	Serviço de troca de Boiá de bebedouro industrial. Independente da marca e modelo. Incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVC	73	RS 70,00	RS 5.110,00	9	14	57027	Serviço de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 65,00	RS 3.250,00
8	1	39920	Bandeja coadeira com grade de água removível independente de marca e modelo.	UN	19	RS 70,00	RS 1.330,00	9	15	57028	Serviço de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 90,00	RS 4.500,00
8	2	39921	Bojo para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 200,00	RS 3.800,00	9	16	57029	Serviço de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 90,00	RS 4.500,00
8	3	39922	Capilar para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	19	RS 20,00	RS 380,00	9	17	57030	Serviço de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 180,00	RS 9.000,00
8	4	39923	Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	46	RS 200,00	RS 9.200,00	9	18	57031	Serviço de troca de motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	51	RS 90,00	RS 4.590,00
8	5	39924	Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo.	UN	19	RS 490,00	RS 9.310,00	9	19	57032	Serviço de troca de relê para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	61	RS 85,00	RS 5.185,00
8	6	39925	Filtro para purificador de água independente de marca e modelo.	UN	37	RS 70,00	RS 2.590,00	9	20	57033	Serviço de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	60	RS 100,00	RS 6.000,00
8	7	57020	Mangueira de entrada de água para purificador de água de até 1,5 metros. Independente da marca e modelo.	UN	19	RS 30,00	RS 570,00	9	21	57034	Serviço de troca do Ventilador, para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVC	50	RS 95,10	RS 4.755,00
								10	1	57035	Borracha para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	40	RS 50,00	RS 2.000,00
								10	2	57036	Capacitor para compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	RS 50,00	RS 3.000,00
								10	3	57037	Carga de gás completa para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	74	RS 360,00	RS 26.640,00
								10	4	57038	Compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	60	RS 650,00	RS 39.000,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
10	5	57039	Placa eletrônica de partida para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	11	28	61659	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,00 m	PÇ	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
10	6	45674	Protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	50	R\$ 90,10	R\$ 4.505,00	11	29	61660	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,50 m	PÇ	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
10	7	45672	Relê para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	11	30	61661	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 4,00 m	PÇ	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
10	8	45676	Termostato para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo.	UN	55	R\$ 130,00	R\$ 7.150,00	11	31	61662	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 0,80 cm	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	9	57040	Serviço de manutenção da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo SVC.	SVÇ	55	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00	11	32	61663	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,00 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	10	57041	Serviço de manutenção de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00	11	33	61664	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,20 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	11	57042	Serviço de manutenção de Unidade de capacitador de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00	11	34	61665	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,50 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	12	57043	Serviço de manutenção do capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00	11	35	61666	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,00 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	13	57044	Serviço de manutenção do termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 115,00	R\$ 6.325,00	11	36	61667	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,50 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	14	57046	Serviço de troca da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 112,00	R\$ 6.160,00	11	37	61668	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,00 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	15	57047	Serviço de troca de borracha para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 110,00	R\$ 6.050,00	11	38	61669	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 3,50 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	16	57048	Serviço de troca de capacitador para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 110,00	R\$ 6.050,00	11	39	61670	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 4,00 m	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
10	17	57050	Serviço de troca de compressor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 110,00	R\$ 6.050,00	11	40	61671	Mangueira flexível para fogão de alta pressão	M	130	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
10	18	57051	Serviço de troca de protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 110,00	R\$ 6.050,00	11	41	61672	Serviço de troca de Mangueira flexível para fogão de alta pressão	SVÇ	65	R\$ 90,00	R\$ 5.850,00
10	19	57052	Serviço de troca de relê para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	55	R\$ 110,00	R\$ 6.050,00	11	42	57391	ABRACADEIRA DE PRESSÃO PARA MANGUEIRA DE GÁS (GLP) COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	290	R\$ 2,50	R\$ 725,00
10	20	57053	Serviço de troca de termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo.	SVÇ	47	R\$ 110,00	R\$ 5.170,00	11	43	61673	Mangueira pietet para gás P 13 kg 0,50 cm	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
11	1	10203	Mão de obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás.	SVÇ	54	R\$ 120,00	R\$ 6.480,00	11	44	61674	Mangueira pietet para gás P 13 kg 1,00 m	UN	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
11	2	10188	Metros de mangueira plástica para fogão a gás, certificado pelo INMETRO.	UN	106	R\$ 30,00	R\$ 3.180,00	11	45	61675	Serviço de troca de Mangueira pietet para gás P 13 kg 0,50 cm e 1,00 m	SVÇ	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
11	3	10192	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas.	UN	21	R\$ 18,00	R\$ 378,00	11	46	61676	Troca de mangueira Pietet em central de gás independente do tamanho	SVÇ	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
11	4	51656	Registro regulador de gás. Equipamentos com consumo de até 2kg/H de G.L.P., indicado para uso doméstico. Possui entrada borboleta P13.	UN	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	11	47	61677	Mangueira pietet para gás P 45 kg	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
11	5	57443	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 4 BOCAS.	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	48	61678	Serviço de troca de Mangueira pietet para gás P 45 kg	SVÇ	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
11	6	57703	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 5 BOCAS.	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	49	57396	TUBO PEX 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	MT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
11	7	57704	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 6 BOCAS.	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	50	61679	Tubo de cobre 3/8	M	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
11	8	57442	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 4 BOCAS	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	51	57397	CONEXÃO ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	65	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
11	9	57441	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 5 BOCAS	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	52	57427	UNIÃO FIXA ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
11	10	57440	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 6 BOCAS	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	53	61680	UNIÃO FIXA ½ X 3/8 SAE	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
11	11	57439	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 4 BOCAS	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	54	61681	UNIÃO FIXA 3/8 SAE x 3/8 SAE	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
11	12	57438	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 5 BOCAS	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	55	61682	UNIÃO FIXA ½ x 1/4	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
11	13	57437	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 6 BOCAS	SVÇ	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	11	56	61683	UNIÃO FIXA ½ x 1/2	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
11	14	57393	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 2 KG.	UN	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	11	57	61684	UNIÃO FIXA ½ x 3/8 SAE	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
11	15	61646	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 5 KG.	PÇ	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	11	58	57428	COTOVELO ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
11	16	61647	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 7 KG.	PÇ	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	11	59	61685	COTOVELO 16 mm X 16 MM	UN	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
11	17	61648	Registro para fogão industrial de alta pressão	PÇ	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	11	60	61686	Serviço de retirada de vazamento de dentro de parede de central de gás, incluindo corte e reparos necessários	SVÇ	40	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
11	18	61649	Serviço de troca de REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 2 KG.	PÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	11	61	61687	Porcas 3/8	PÇ	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
11	19	61650	Serviço de troca de REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 5 KG.	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	11	62	61688	TE ½ x 16 mm	PÇ	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
11	20	61651	Serviço de troca de REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 7 KG.	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	11	63	61689	TE ½ polegada	PÇ	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
11	21	61652	Serviço de troca de Registro para fogão industrial de alta pressão.	SVÇ	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	11	64	61690	Válvula para P 13 kg	PÇ	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
11	22	61653	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 0,80 cm	PÇ	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	11	65	61691	Serviço de troca de válvula para P 13 k	SVÇ	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
11	23	61654	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,00 m	PÇ	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	11	66	61692	Borboleta para regulador 7 KG	PÇ	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
11	24	61655	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,20 m	PÇ	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	11	67	61693	Serviço de troca de Borboleta para regulador 7 KG	SVÇ	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
11	25	61656	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 1,50 m	PÇ	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	11	68	61713	Injetor industrial médio	PÇ	170	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
11	26	61657	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,00 m	PÇ	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	11	69	61714	Injetor industrial longo	PÇ	170	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00
11	27	61658	Mangueira flexível para fogão de baixa pressão de 2,50 m	PÇ	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	11	70	61715	Serviço de troca de Injetor industrial médio	SVÇ	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
								11	71	61717	Serviço de troca de Injetor industrial longo	SVÇ	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
								11	72	61719	Válvula tripartida 1/2	PÇ	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
								11	73	61720	Válvula tripartida 3/4	PÇ	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
								11	74	61721	Serviço de troca de Válvula tripartida 1/2	SVÇ	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
								11	75	61722	Serviço de troca de Válvula tripartida ¾	SVÇ	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
								11	76	61723	Válvula de retenção para P 13	PÇ	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
								11	77	61724	Válvula de retenção para P 45	PÇ	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
								11	78	61725	Serviço de troca de Válvula de retenção para P 13	SVÇ	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
								11	79	61726	Serviço de troca de Válvula de retenção para P 45	SVÇ	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
								11	80	61731	Registro para fogão de alta pressão abre e fecha	PÇ	65	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00
								11	81	61732	Registro para fogão de baixa pressão abre e fecha	PÇ	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
								11	82	61733	Serviço de troca de Registro para fogão de alta pressão abre e fecha	SVÇ	65	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00
								11	83	61734	Serviço de troca de Registro para fogão de baixa pressão abre e fe	SVÇ	65	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00
								11	84	61735	Conector 15 mm x ½.	PÇ	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. RS	Valor Total RS
11	85	61736	Grelha para fogão industrial 30/30	UN	120	RS 50,00	RS 6.000,00	14	6	10176	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	29	RS 35,00	RS 1.015,00
11	86	61737	Grelha para fogão industrial 40/40	UN	120	RS 70,00	RS 8.400,00	14	7	10187	PLACA ELETRÔNICA PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 280,00	RS 14.840,00
11	87	61738	Queimador de fogão industrial de alta pressão 30/30	UN	165	RS 50,00	RS 8.250,00	14	8	10184	RETENTOR DO TANQUE PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	33	RS 20,00	RS 660,00
11	88	61739	Queimador de fogão industrial de alta pressão 40/40	UN	165	RS 66,10	RS 10.906,50	14	9	10185	ROLAMENTO DA BASE PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	48	RS 20,00	RS 960,00
11	89	61740	Serviço de troca de Queimador de fogão industrial de baixa pressão 30/30.	SVC	165	RS 85,00	RS 14.025,00	14	10	10186	JOGO DE CAMES PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 30,00	RS 1.590,00
11	90	61741	Serviço de troca de Queimador de fogão industrial de baixa pressão 40/40	SVC	165	RS 85,00	RS 14.025,00	14	11	10181	TIRANTES PARA LAVADORA DE ROUPA electrolux 10 KG	UN	33	RS 4,00	RS 132,00
11	91	61742	Botão de registro para fogão de alta pressão	UN	135	RS 4,00	RS 540,00	14	12	10177	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	33	RS 50,00	RS 1.650,00
11	92	61752	Botão de registro para fogão de baixa pressão	UN	135	RS 5,00	RS 675,00	14	13	10201	mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	75	RS 118,00	RS 8.850,00
12	1	51657	Manutenção em forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	SVC	62	RS 68,00	RS 4.216,00	14	14	45662	mão-de-obra para revisão geral em lavadora de roupas, electrolux 10 KG	SVC	85	RS 145,00	RS 12.325,00
12	2	51658	Magnetron 127 v para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 90,00	RS 2.700,00	14	15	61617	Agitador para máquina Electrolux 10 KG	UN	35	RS 65,00	RS 2.275,00
12	3	51659	Membrana para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 50,00	RS 1.500,00	14	16	61618	Mangueira de saída de água para lavadora de roupas electrolux 10 KG	UN	25	RS 12,00	RS 300,00
12	4	51660	Motor de rotação do prato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 50,00	RS 1.500,00	14	17	61619	Motor para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 170,00	RS 5.100,00
12	5	51661	Prato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	30	RS 60,00	RS 1.800,00	14	18	61620	Placa de potência para lavadora de roupas Electrolux 10 kg.	UN	30	RS 220,00	RS 6.600,00
12	6	51662	Termostato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	40	RS 51,85	RS 2.074,00	14	19	61621	Placa interface para lavadora de roupas Electrolux 10 kg.	UN	30	RS 100,00	RS 3.000,00
12	7	51663	Transformador para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	35	RS 120,00	RS 4.200,00	14	20	61622	Pressostato para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 60,00	RS 1.800,00
13	1	27919	Borracha para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	43	RS 100,00	RS 4.300,00	14	21	61623	Mecanismo completo para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 358,00	RS 10.740,00
13	2	45669	Capacitor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	47	RS 50,00	RS 2.350,00	14	22	61624	Mangueira de nível para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 10,00	RS 300,00
13	3	27917	Carga de gás para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	68	RS 332,00	RS 22.576,00	14	23	61625	Bomba de água para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	UN	30	RS 45,00	RS 1.350,00
13	4	45666	Compressor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	47	RS 850,00	RS 39.950,00	14	24	61626	Serviço de troca de atuador do freio para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 45,00	RS 2.250,00
13	5	57054	Motor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	27	RS 850,00	RS 22.950,00	14	25	61627	Serviço de troca de banda de freio para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 42,00	RS 2.100,00
13	6	57055	Placa eletrônica para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	37	RS 410,00	RS 15.170,00	14	26	61628	Serviço de troca de Controle eletrônico para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 55,00	RS 2.750,00
13	7	45671	Relé para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	52	RS 30,00	RS 1.560,00	14	27	61629	Serviço de troca de Correia para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 24,96	RS 1.248,00
13	8	45675	Termostato para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	52	RS 50,00	RS 2.600,00	14	28	61630	Serviço de troca de Eixo do agitador para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	35	RS 121,00	RS 4.235,00
13	9	57056	Ventilador para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	UN	37	RS 60,00	RS 2.220,00	14	29	61631	Serviço de troca de Placa eletrônica para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 121,00	RS 6.050,00
13	10	57057	Serviço de manutenção da placa eletrônica para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 201,23	RS 6.439,36	14	30	61632	Serviço de troca de Retentor do tanque para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	30	RS 120,00	RS 3.600,00
13	11	57058	Serviço de manutenção de capacitor para para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 100,00	RS 3.200,00	14	31	61633	Serviço de troca de Rolamento da base para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	45	RS 100,00	RS 4.500,00
13	12	57059	Serviço de manutenção do compressor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 250,00	RS 8.000,00	14	32	61634	Serviço de troca de Jogo de cames para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	50	RS 50,00	RS 2.500,00
13	13	57060	Serviço de manutenção do termostato para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 100,00	RS 3.200,00	14	33	61635	Serviço de troca de Tirantes para lavadora de roupa electrolux 10 KG.	SVC	30	RS 50,00	RS 1.500,00
13	14	57061	Serviço de troca da placa eletrônica para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	32	RS 100,00	RS 3.200,00	14	34	61638	Serviço de troca de Tubo de centrifugação para lavadora de roupas electrolux 10 KG	SVC	30	RS 110,00	RS 3.300,00
13	15	57062	Serviço de troca de borracha para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	43	RS 100,00	RS 4.300,00	14	35	61639	Serviço de troca do motor para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
13	16	57063	Serviço de troca de capacitor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	42	RS 100,00	RS 4.200,00	14	36	61640	Serviço de troca placa de potência para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
13	17	57064	Serviço de troca de compressor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 229,99	RS 8.509,63	14	37	61641	Serviço de troca de placa interface para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
13	18	57065	Serviço de troca de motor para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 235,00	RS 8.695,00	14	38	61642	Serviço de troca de pressostato para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 50,00	RS 1.500,00
13	19	57066	Serviço de troca de relé para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 140,00	RS 5.180,00	14	39	61643	Serviço de troca de mecanismo completo para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 120,00	RS 3.600,00
13	20	57067	Serviço de troca do termostato para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo	SVC	37	RS 100,00	RS 3.700,00	14	40	61644	Serviço de troca de bomba de água para lavadora de roupas Electrolux 10 kg	SVC	30	RS 70,00	RS 2.100,00
13	21	57068	Serviço de troca do Ventilador, para refrigerador tipo industrial, independente marca e modelo.	SVC	37	RS 100,00	RS 3.700,00								
14	1	10182	ATUADOR DO FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 60,00	RS 3.180,00								
14	2	10180	BANDA DE FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 10,00	RS 530,00								
14	3	10183	CONTROLE ELETRÔNICO PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 230,00	RS 12.190,00								
14	4	10179	CORREIA PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	53	RS 28,00	RS 1.484,00								
14	5	10178	EIXO DO AGITADOR PARA LAVADORA DE ROUPAS electrolux 10 KG	UN	38	RS 42,00	RS 1.596,00								

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 154/2023**, homologado em 11/01/2024.

Objeto: **Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.**

Empresa: **NUNES & SOUZA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 583.150,00 (quinhentos e oitenta e três mil, cento e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	3	63118	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo ÔNIBUS CONVENCIONAL conforme termo de referência.	KM	18000	RS 9,24	RS 166.320,00
1	4	63119	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo ÔNIBUS EXECUTIVO conforme termo de referência.	KM	18000	RS 10,53	RS 189.540,00
1	5	63120	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/ Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo ÔNIBUS EXECUTIVO com acessibilidade conforme termo de referência.	KM	17000	RS 13,37	RS 227.290,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 154/2023**, homologado em 11/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.

Empresa: **ANDRADE TRANSPORTE LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 181.660,00 (cento e oitenta e um mil, seiscentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	63116	Prestação de serviços de transporte Intermunicipal/Interestadual, de passageiros por quilômetro rodado com veículo do tipo VAN, devendo conter:	KM	31000	RS 5,86	RS 181.660,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 174/2023**, homologado em 12/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de controle tecnológico para obras de pavimentação e recapeamento asfáltico no município de Cianorte

Empresa: **CONCRESOLUS CONTROLE TECNOLOGICO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 1.839.294,10 (um milhão, oitocentos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56208	Taxa de pintura	SVC	250	RS 64,12	RS 16.030,00
2	56209	Taxa de pintura de imprimação	SVC	250	RS 64,12	RS 16.030,00
3	56211	Densidade aparente e grau de compactação do corpo de prova	SVC	390	RS 68,59	RS 26.750,10
4	56213	Tração diametral do corpo de prova	SVC	250	RS 59,49	RS 14.872,50
5	56214	Ensaio marshall da mistura asfáltica	SVC	250	RS 233,81	RS 58.452,50
6	56215	Teor de asfalto	SVC	390	RS 93,85	RS 36.601,50
7	56216	Granulometria do agregado	SVC	250	RS 69,38	RS 17.345,00
8	56217	Equivalente de areia	SVC	250	RS 78,41	RS 19.602,50
9	56219	Passagem de viga benkelman (leitura a cada 20 m)	SVC	31000	RS 20,00	RS 620.000,00
10	56220	Controle de aplicação do cauç (temperatura da massa, acompanhamento de rolagem na obra)	SVC	350	RS 95,20	RS 33.320,00
11	56221	Ensaio de compactação - amostras não trabalhadas - energia normal	SVC	250	RS 149,50	RS 37.375,00
12	56222	Granulometria por peneiramento	SVC	250	RS 75,94	RS 18.985,00
13	56223	Ensaio de limite de liquidez	SVC	250	RS 70,80	RS 17.700,00
14	56224	Ensaio de limite de plasticidade	SVC	250	RS 70,80	RS 17.700,00
15	56225	Ensaio de índice de suporte califórnia - amostras não trabalhadas - energia normal - solos	SVC	150	RS 221,78	RS 33.267,00
16	56226	Ensaio de teor de umidade - em laboratório	SVC	350	RS 25,66	RS 8.981,00
17	56227	Ensaio de massa específica - in situ - método frasco de areia (na obra)	SVC	550	RS 54,47	RS 29.958,50

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
18	56228	Ensaio de compactação - proctor	SVC	550	RS 113,69	RS 62.529,50
19	57734	Ensaio de Granulometria da Graduada.	UN	100	RS 70,45	RS 7.045,00
20	57735	Ensaio de Equivalente de Areia	UN	1050	RS 78,42	RS 82.341,00
21	57736	Ensaio de Massa Específica in situ - Método Frasco de Areia (na obra).	UN	250	RS 62,12	RS 15.530,00
22	57737	Ensaio de Compactação - Proctor.	UN	250	RS 138,15	RS 34.537,50
23	57738	Corpo de Prova em Sondagem Rotativa.	UN	550	RS 76,95	RS 42.322,50
24	57739	Furo de PRO em Placas de 50 x 50 cm.	UN	150	RS 157,78	RS 23.667,00
25	57740	Verificação da Aderência Capa/Base.	UN	650	RS 81,54	RS 53.001,00
26	57741	Teor de Asfalto em Laboratório da Sonda.	UN	650	RS 114,95	RS 74.717,50
27	57742	Granulometria em Laboratório.	UN	650	RS 80,03	RS 52.019,50
28	57743	Verificação da Espessura em Laboratório.	UN	650	RS 49,40	RS 32.110,00
29	57744	Teor de Asfalto em Laboratório da Placa.	UN	150	RS 101,61	RS 15.241,50
30	57745	Densidade Aparente em Laboratório.	UN	350	RS 71,53	RS 25.035,50
31	57746	Resistência à Tração por Compressão Diametral em Laboratório.	UN	350	RS 46,68	RS 16.338,00
32	57747	Medida da Espessura da Base em Campo.	UN	350	RS 49,68	RS 17.388,00
33	63439	Deslocamento semanal da Equipe Técnica da base da empresa até o município de Cianorte	UN	90	RS 320,00	RS 28.800,00
34	63440	Diária para realização do controle tecnológico das obras de pavimentação asfáltica e recapeamento asfáltico, incluso transporte, alocação de equipamentos, laboratorista, alimentação, de segunda-feira	UN	290	RS 750,00	RS 217.500,00
35	57748	Laudo com a compilação de todas as informações coletadas durante a obra e posterior a obra, com os ensaios realizados, a fim de dirimir problemas com patologias decorrentes de má execução da obra com	UN	30	RS 540,00	RS 16.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 201.954,00 (duzentos e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
18	43634	Amoxicilina 500 mg. Comprimido ou cápsula. BR0271089	CMD	200000	RS 0,22	RS 44.000,00	UNICHEM
39	30807	Cefalexina 250 mg/5ml, pó para suspensão, frasco com copo medida e no mínimo 100ml após reconstituição BR0331555	FRC	2000	RS 10,40	RS 20.800,00	ABL
54	35089	Clorpromazina 100 mg. Comprimido. BR0267638	CMD	54000	RS 0,25	RS 13.500,00	UNIÃO QUIMICA
60	30830	Diazepam 10mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267197	LOT	108	RS 40,00	RS 4.320,00	SANTISA
61	30831	Diazepam 5mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267195	LOT	48	RS 40,00	RS 1.920,00	SANTISA
65	30837	Dipirona 500mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267203	LOT	700	RS 125,97	RS 88.179,00	PRATI
81	17347	Fluconazol 150mg. Comprimido ou cápsula. BR0267662	CMD	15000	RS 0,39	RS 5.850,00	MEDQUIMICA
127	17371	Metronidazol 40 mg/ ml, suspensão oral. Frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0266863	FRC	300	RS 5,99	RS 1.797,00	BELFAR
138	30919	Nistalina 100.000 UI/ ml suspensão oral, frasco com no mínimo 50 ml e conta-gotas. BR0267378	FRC	1200	RS 5,36	RS 6.432,00	PRATI
173	30959	Tiamina 300mg. Comprimido. BR0272341	CMD	42000	RS 0,22	RS 9.240,00	PRATI
175	17404	Timolol (maleato) 5mg/ml, solução oftálmica. Frasco com no mínimo 5ml. BR0272581	FRC	800	RS 2,24	RS 1.792,00	UNIÃO QUIMICA
187	16532	Ácido ascórbico (vitamina C) 100mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: Intravenosa e Intramuscular. BR0271687	AMP	4000	RS 0,94	RS 3.760,00	FARMACE



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
190	40127	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0268214	AMP	400	RS 0,91	RS 364,00	FARMACE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **A.G. KIENEN & CIA LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
148	30928	Oxcarbazepina 60 mg/ml suspensão oral frasco com no mínimo 100 ml e seringa dosadora. BR0273255	FRC	600	RS 37,80	RS 22.680,00	UNIÃO QUÍMICA Nº REGISTRO 1.0497.1421.009-7

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 137.715,00 (cento e trinta e sete mil, setecentos e quinze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
71	43648	Escopolamina 10mg. Comprimido. BR0267283	CMD	130000	RS 0,54	RS 70.200,00	GREEN PHARMA COLIPAN BRASIL SIMILAR 1201900290014
101	43658	Isoflavona de soja 150 mg (glicine max a 40 %). Comprimido ou cápsula. BR0395620	CMD	106000	RS 0,39	RS 41.340,00	PHARMASCIENCE SOYNATI BRASIL FITOTERAPICO 1171700620029
105	30888	Lactulose 667mg/ml xarope frasco com no mínimo 120 ml e copo medida. BR0383750	FRC	4500	RS 3,75	RS 16.875,00	MAYBEN LACTBEN SIMILAR ISENT0
128	30912	Metronidazol 500mg/5gramas, gelcia vaginal, tubo com no mínimo 50 gramas e aplicadores diários. BR0372335	TB	1500	RS 6,20	RS 9.300,00	TEUTO HELMIZOL BRASIL SIMILAR 1037000710088

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de**

Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 661.573,32 (seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
12	17308	Alopurinol 300 mg. Comprimido. BR0267509	CMD	66000	RS 0,25	RS 16.500,00	SANDOZ GENÉRICO
16	30780	Amoxicilina 250 mg/5ml + clavulanato de potássio 62,5 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 75ml após reconstituição. BR0448841	FRC	4600	RS 20,90	RS 96.140,00	SANDOZ GENÉRICO
27	30792	Bromoprida 10 mg. Comprimido. BR0269954	CMD	130000	RS 0,18	RS 23.400,00	UNIÃO QUÍMICA DIGESTINA
28	30793	Bromoprida 4 mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	4000	RS 2,04	RS 8.160,00	AIRELA GENÉRICO
69	30840	Dropropizina 3 mg / ml frasco com no mínimo 120 ml e copo medida. BR0272602	FRC	6000	RS 7,30	RS 43.800,00	UNIÃO QUÍMICA ECOS
95	30876	Hidróxido de Alumínio 60 mg/ml a 62 mg/ml, suspensão oral frasco com no mínimo 150 ml. BR0340783	FRC	2100	RS 3,74	RS 7.854,00	AIRELA HIDROX DE ALUMÍNIO
97	17623	Ibuprofeno 50 mg/ ml. suspensão oral, frasco contagotas com no mínimo 30 ml. BR0294643	FRC	12000	RS 2,06	RS 24.720,00	NATULAB IBUPROTRAT
108	22911	Levodopa 200 mg + Cloridrato de Benserazida 50 mg, comprimido. BR0270126	CMD	72000	RS 1,72	RS 123.840,00	ROCHE PROLOPA
114	30896	Levotiroxina 100mcg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268125	LOT	172	RS 110,00	RS 18.920,00	MERCK EUTHYROX
115	30897	Levotiroxina 25mcg. Lote com 1000 comprimidos. BR0268124	LOT	390	RS 102,00	RS 39.780,00	MERCK EUTHYROX
116	30898	Levotiroxina 50mcg lote com 1000 comprimido. BR0268123	LOT	390	RS 107,00	RS 41.730,00	MERCK EUTHYROX
123	30907	Metoclopramida 10mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267312	LOT	18	RS 55,34	RS 996,12	BELFAR GENÉRICO
135	30916	Nifedipina Retard 20 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0448641	LOT	180	RS 135,99	RS 24.478,20	MEDQUÍMICA NIFEDIPRESS
142	22891	Noretisterona 0,35 mg. comprimido. Apresentação blister com calendário contendo 35 comprimidos. BR0448808	BLT	1000	RS 5,59	RS 5.590,00	BIOLAB NORESTIN
150	52209	Paracetamol 200mg/ml solução oral em gotas frasco com no mínimo 10 ml. BR0267777	FRC	9000	RS 1,01	RS 9.090,00	FARMACE GENÉRICO
154	30936	Permetrina 1 % loção de uso tópico, frasco com no mínimo 60 ml. BR0267773	FRC	200	RS 2,36	RS 472,00	NATIVITA PERMENATI
166	30952	Sinvastatina 20mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267747	LOT	1200	RS 70,00	RS 84.000,00	SANDOZ GENÉRICO
177	43677	Valproato de sódio 576mg, equivalente a 500mg de ácido valproico. Comprimido. BR0267505	CMD	180000	RS 0,51	RS 91.800,00	BIOLAB EPILENIL
195	40139	Deslanósido 0,2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: Intravenosa e intramuscular. BR0276283	AMP	150	RS 2,02	RS 303,00	UNIÃO QUÍMICA DESLANOL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 181.993,84 (cento e oitenta e um mil,**



novecentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
9	17305	Albendazol 400mg. Comprimido mastigável. BR0267506	CMD	13000	RS 0,40	RS 5.200,00	PRATI DONADUZZI GENERICO
34	30802	Carbonato de lítio 300 mg. Comprimido. BR0267621	CMD	200000	RS 0,20	RS 40.000,00	HIPOLABOR GENERICO
50	30819	Clonazepam 0,5 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0270118	LOT	108	RS 55,68	RS 6.013,44	GEOLAB ZILEPAM
58	17062	Dexametasona 4 mg. Comprimido. BR0269388	CMD	21000	RS 0,15	RS 3.150,00	TEUTO GENERICO
66	40981	Dipirona sódica 500mg/ml, solução oral gotas em frascos com no mínimo 10ml. BR0267205	FRC	20000	RS 1,12	RS 22.400,00	FARMACE GENERICO
70	36421	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml, solução injetável, seringa pré-preenchida com 0,4ml. Via de administração Subcutânea e intravenosa BR0448982	UN	1000	RS 14,29	RS 14.290,00	MYLAN HEPTRIS
76	17344	Fenitoína 100mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267657	LOT	120	RS 95,99	RS 11.518,80	TEUTO GENERICO
84	43653	Fluoxetina 20mg. Lote com 1.000 comprimidos ou cápsulas. BR0273009	LOT	560	RS 78,61	RS 44.021,60	TEUTO GENERICO
109	22913	Levomopromazina 100mg. Comprimido. BR0268129	CMD	60000	RS 0,59	RS 35.400,00	CRISTALIA LEVOZINE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 3.888,00 (três mil, oitocentos e oitenta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
192	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	7200	RS 0,30	RS 2.160,00	ATENSINA/ MAWDSLEYS REFERENCIA - Reg. Anvisa: 1583200030027
193	28237	Clonidina, cloridrato, 0,100mg, comprimido. BR00272043	CMD	7200	RS 0,24	RS 1.728,00	ATENSINA/ MAWDSLEYS REFERENCIA - Reg. Anvisa: 1583200030019

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 493.626,10 (quatrocentos e noventa e três mil, seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
5	43629	Aciclovir 200 mg. Comprimido. BR0268370	CMD	50000	RS 0,18	RS 9.000,00	Cimed Cimed
24	43547	Azitromicina 500mg. Comprimido. BR0267140	CMD	150000	RS 0,67	RS 100.500,00	Cimed Cimed

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
30	30800	Carbamazepina 2% (20 mg/ml) suspensão. frasco com seringa dosadora e no mínimo 100ml. BR0272454	FRC	1900	RS 7,49	RS 14.231,00	Hipolabor Hipolabor
51	30820	Clonazepam 2,5 mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0270120	FRC	4500	RS 2,19	RS 9.855,00	Hipolabor Hipolabor
102	30885	Isossorbida 20 mg lote com 1.000 comprimidos em blister. BR0273400	LOT	109	RS 156,30	RS 17.036,70	Zydus Brasil Zydus Brasil
103	40984	Itraconazol 100mg. Comprimido. BR0268861	CMD	7000	RS 0,83	RS 5.810,00	Geolab Traxonol
119	30901	Loratadina 1mg/ml xarope. Frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR027346	FRC	9000	RS 2,98	RS 26.820,00	Cimed Loratamed
125	22915	Metoprolol 50mg. Comprimido de liberação prolongada. BR0276657	CMD	360000	RS 0,33	RS 118.800,00	Cimed Cimed
159	30942	Prednisona 5mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0267741	LOT	42	RS 57,70	RS 2.423,40	Hipolabor Hipolabor
179	21819	Valsartana 160mg. Comprimido. BR0306145	CMD	165000	RS 0,56	RS 92.400,00	Cimed Cimed
182	43679	Venlafaxina 75mg. Cápsula de liberação prolongada. BR0272382	CMD	225000	RS 0,43	RS 96.750,00	Geolab Geolab

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 99.393,00 (noventa e nove mil, trezentos e noventa e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	30772	Ácido fólico 5 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267503	LOT	140	RS 33,80	RS 4.732,00	BRAINFARMA NEO FOLICO
19	30783	Anlodipino 5 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0272434	LOT	600	RS 26,00	RS 15.600,00	BRAINFARMA GENÉRICO
22	43635	Atenolol 50 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267517	LOT	300	RS 57,50	RS 17.250,00	BRAINFARMA GENÉRICO
86	30859	Furosemida 40mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267663	LOT	210	RS 49,90	RS 10.479,00	BRAINFARMA GENÉRICO
118	30900	Loratadina 10mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273466	LOT	240	RS 58,00	RS 13.920,00	BRAINFARMA GENÉRICO
131	36427	Montelucaste de sódio 4mg. Comprimido. BR0394656	CMD	2400	RS 0,35	RS 840,00	ACHE MONTELAIR
132	36428	Montelucaste de sódio 5mg. Comprimido. BR0394655	CMD	2400	RS 0,43	RS 1.032,00	ACHE MONTELAIR
136	30917	Nimesulida 100mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0273710	LOT	340	RS 68,00	RS 23.120,00	BRAINFARMA GENÉRICO
158	30941	Prednisona 20mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0267743	LOT	90	RS 138,00	RS 12.420,00	BRAINFARMA GENÉRICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A**



Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 360.300,00 (trezentos e sessenta mil e trezentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
13	43632	Amiodarona 200 mg. Comprimido. BR0267510	CMD	45000	RS 0,33	RS 14.850,00	RANBAXY GENERICO
88	29553	Gliclazida 30mg. Comprimido. BR0442754	CMD	630000	RS 0,10	RS 63.000,00	SANPHARMA GENERICO
133	36429	Montelucaste de sódio 10mg. Comprimido. BR0276271	CMD	2400	RS 0,42	RS 1.008,00	RANBAXY GENERICO
143	17381	Nortriptilina 25mg. Comprimido ou cápsula. BR0271606	CMD	45000	RS 0,24	RS 10.800,00	RANBAXY GENERICO
144	17382	Nortriptilina 75mg. Comprimido ou cápsula. BR0271607	CMD	3600	RS 0,47	RS 1.692,00	RANBAXY GENERICO
147	17383	Oxcarbazepina 600mg. Comprimido. BR0273256	CMD	66000	RS 1,27	RS 83.820,00	RANBAXY GENERICO
164	43673	Sertralina 50mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0272365	LOT	1700	RS 108,90	RS 185.130,00	RANBAXY GENERICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MEDILAR IMPOR E DISTRIB DE PROD MEDICO HOSP S/A**
Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 566.406,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	30770	Ácido Acetil Salicílico 100 mg. lote com 1.000 comprimidos. BR0267502	LOT	600	RS 34,80	RS 20.880,00	BRASTERAPICA 1003800430034
64	43645	Diosmina 450 mg associada a Hesperidina 50 mg. Comprimido. BR0273818	CMD	1200000	RS 0,40	RS 480.000,00	HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017
146	43552	Omeprazol 20mg. Lote com 1.000 cápsulas. Apresentação em blister. BR0267712	LOT	900	RS 34,99	RS 31.491,00	GEOLAB 1542303280118
151	30932	Paracetamol 500mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267778	LOT	450	RS 70,00	RS 31.500,00	PRATI 1256800500028
162	43671	Propafenona 300mg. Comprimido. BR0272412	CMD	3900	RS 0,65	RS 2.535,00	ABBOTT 1055303090327

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI**
Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 4.905,60 (quatro mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
8	30771	Ácido Fólico 0,2 mg/ml solução oral em gotas frasco com no mínimo 20 ml e conta-gotas. BR0278489	FRC	550	RS 2,40	RS 1.320,00	NATUBRAS NATUFOLIC

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
152	22892	Pasta d'água 25 % (óxido de zinco) loção dermatológica, frasco ou tubo com no mínimo 100 gramas. BR0274648	FRC	600	RS 4,87	RS 2.922,00	UNIPHAR
185	39179	Vitamina do Complexo B solução oral, composição básica: B1, B2, B6, B12 e PP. Frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0278483	FRC	280	RS 2,37	RS 663,60	NATUBRAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**
Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 48.720,00 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
121	30905	Metildopa 250mg. Comprimido. BR0267689	CMD	72000	RS 0,42	RS 30.240,00	HIPOLABOR 1.1343.0209.002-5 METILDOPA 250MG C/50BL X 10CP REV GENERICO
165	41001	Simeticona 75 mg/ml emulsão oral em gotas, frasco conta-gotas com no mínimo 10 ml. BR0412966	FRC	4500	RS 1,44	RS 6.480,00	HIPOLABOR 1.1343.0133.003-0 SIMETICONA 75MG/ML CX C/200FR X 10ML GENERICO
178	30964	Valproato de sódio 57,624 mg/ml, equivalente a 50 mg/ml de ácido valproico xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100 ml. BR0308732	FRC	2500	RS 4,80	RS 12.000,00	HIPOLABOR 1.1343.0142.004-8 VALPROATO DE SODIO CX C/50FR X 100ML GENERICO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CENTERMEDI COMERCIO DE PROD HOSP LTDA - FILIAL-SC**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 15.390,90 (quinze mil, trezentos e noventa reais e noventa centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unif. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
89	43656	Glimepirida 2mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0273119	LOT	210	RS 73,29	RS 15.390,90	GEOLAB CX C 30 GENERICO 1542302360118

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 123.455,00 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	30767	Acetilcisteína 20 mg/ml, xarope, frascos com copo medida e no mínimo 120ml. BR0270558	FRC	2800	R\$ 4,00	R\$ 11.200,00	NTS NTS
10	30774	Albendazol 40mg/ml suspensão. Frasco com no mínimo 10 ml. BR0267507	FRC	8000	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00	GEOLAB GEOLAB
32	43636	Carbonato de Cálcio 1250mg, equivalente a 500mg de cálcio. Lote com 1.000 comprimidos BR0270895	LOT	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00	ORANGE ORANGE
33	30798	Carbonato de cálcio 1500 mg (correspondente a 600 mg de cálcio elementar) associado a vitamina D3 400UI. Apresentação blister. Lote com 1000 comprimidos. BR0396076	LOT	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00	ORANGE ORANGE
53	43641	Cloroeto de sódio 9 mg/ml, solução nasal, frascos conta-gotas com no mínimo 30ml. BR0437160	FRC	1500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	NATULAB NATULAB
145	30926	Óleo Mineral 100% uso oral, frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0233632	FRC	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	MEDINFAR MEDINFAR
171	43676	Sulfato Ferroso 25mg/ml solução oral gotas. Frasco com no mínimo 30 ml. BR0292345	FRC	1000	R\$ 0,93	R\$ 930,00	NTS NTS
172	30958	Sulfato ferroso 40 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0292344	LOT	360	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00	SOOLIS SOOLIS
184	29557	Vitamina D 2000UI/gota, solução oral em gotas. Frasco com no mínimo 10 ml. BR0428744	FRC	12000	R\$ 2,69	R\$ 32.280,00	NTS NTS
186	39180	Vitamina do Complexo B, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6 e B12. Lote com 1.000 comprimidos. Apresentação em blister. BR0437109	LOT	360	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00	SOOLIS SOOLIS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 135.220,00 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e vinte reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
48	43640	Clindamicina 300 mg. Comprimido. BR0268436	CMD	1200	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00	TEUTO 1037006270012
80	28259	Finasterida 5mg. Comprimido. BR0275963	CMD	72000	R\$ 0,24	R\$ 17.280,00	CIMED 1438102310139
181	43678	Venlafaxina 150mg. Cápsula de liberação prolongada. BR0272380	CMD	124000	R\$ 0,94	R\$ 116.560,00	TORRENT 1052500680084

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: CIRURGICA PARANAVAI LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 61.493,60 (sessenta e um mil,

quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
41	43638	Ciclobenzaprina 5 mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0272166	LOT	320	R\$ 84,98	R\$ 27.193,60	CIMED / GENÉRICO 1438101740032 / NACIONAL
44	56392	Cimetidina 200 mg. Comprimido. BR0267627	CMD	30000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	TEUTO / GENÉRICO 1037004020027 / NACIONAL
140	30921	Nitrofurantoina 100mg. Comprimido. BR0268273	CMD	85000	R\$ 0,28	R\$ 23.800,00	TEUTO / NITROFEN 1037004430020 / NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 67.427,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
4	30768	Acetilcisteína 40 mg/ml, xarope, frascos com copo medida e no mínimo 120ml. BR0355786	FRC	14000	R\$ 4,79	R\$ 67.060,00	MAYBEN FRASCO
113	28262	Levonorgestrel 0,75mg. Blister contendo 2 comprimidos. BR0268956	BLT	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00	UNIAO QUIMICA BLISTERS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.

Empresa: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 271.901,00 (duzentos e setenta e um mil, novecentos e um reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
31	30801	Carbamazepina 200 mg, lote com 1.000 comprimidos. BR0267618	LOT	240	R\$ 160,00	R\$ 38.400,00	HIPOLABOR COMPRIMIDO
59	17331	Dexclorfeniramina 2 mg/ 5 ml, xarope frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0298454	FRC	12000	R\$ 1,88	R\$ 22.560,00	HIPOLABOR FRASCO
72	39175	Escopolamina (butilbrometo) 10 mg/ml, frasco com no mínimo 20ml. BR0267281	FRC	1200	R\$ 6,46	R\$ 7.752,00	HIPOLABOR FRASCO
98	30881	Ibuprofeno 600mg. Comprimido BR0267676	CMD	360000	R\$ 0,15	R\$ 54.000,00	VITAMEDIC COMPRIMIDO
129	30913	Miconazol 20 mg/ grama, creme dermatológico, tubo com no mínimo 28 gramas. BR0268286	TB	3600	R\$ 2,34	R\$ 8.424,00	HIPOLABOR BISNAGA
134	30915	Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI/ grama, pomada tópica, tubo com no mínimo 10 gramas. BR0273167	TB	4500	R\$ 1,89	R\$ 8.505,00	BELFAR BISNAGA
149	15013	Óxido de Zinco + Vitamina A e D pomada tópica tubo com no mínimo 45 gramas. BR0401411	TB	6500	R\$ 2,34	R\$ 15.210,00	BELFAR BISNAGA
157	30940	Prednisolona (fosfato sódico) 4,02 mg/ml, equivalente a 3 mg/ml solução oral frasco com no mínimo 60 ml e copo medida. BR0448595	FRC	22000	R\$ 4,10	R\$ 90.200,00	HIPOLABOR FRASCO



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
163	22896	Sais para reidratação oral, pó para preparo de 1 litro solução oral. Sachê. BR0268390	SA	25000	RS 0,87	RS 21.750,00	IFAL ENVELOPE
169	43675	Sulfametoxazol 400mg associada a Trimetoprima 80mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0308882	CMD	30	RS 170,00	RS 5.100,00	VITAMEDIC COMPRIMIDO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 12.498,00 (doze mil, quatrocentos e noventa e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
82	30856	Flunarizina 10mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0272478	LOT	111	RS 80,00	RS 8.880,00	VERTIZAN/ VITAMEDIC COMPRIMIDOS LOTE C/1000
104	17359	Ivermectina 6mg. Comprimido. BR0376767	CMD	5000	RS 0,27	RS 1.350,00	GENÉRICO/ VITAMEDIC COMPRIMIDOS
155	30937	Permetrina 5 % loção de uso tópico, frasco com no mínimo 60 ml. BR0363597	FRC	700	RS 3,24	RS 2.268,00	PERMENATI/ NATIVITA FRASCO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 95.690,00 (noventa e cinco mil, seiscentos e noventa reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
56	28265	Codéina 30 mg. Comprimido. BR0272782	CMD	48000	RS 0,98	RS 47.040,00	CRISTALIA CODEIN 30MG RMS:1029801990029
77	30849	Fenobarbital 100mg. Lote com 1.000 comprimido. BR0267660	LOT	84	RS 140,00	RS 11.760,00	CRISTALIA FENOCRIS COMP RMS:102980160121
78	30850	Fenobarbital 40mg/ml, solução oral em frasco conta gotas. Frasco com no mínimo 20ml. BR0300723	FRC	800	RS 4,00	RS 3.200,00	CRISTALIA FENOCRIS 20ML RMS:102980160030
92	30873	Haloperidol 2 mg/ml solução oral gotas frasco com no mínimo 20 ml. BR0292195	FRC	450	RS 3,20	RS 1.440,00	CRISTALIA HALO FRASCO RMS:1029800200301
93	30874	Haloperidol 5mg. Comprimido. BR0267669	CMD	84000	RS 0,12	RS 10.080,00	CRISTALIA HALO 5MG RMS:1029800200253
94	30869	Haloperidol Decanoato 50 mg/ml (70,52 mg/ml), solução injetável, via de administração: intramuscular, ampolas com 1 ml. BR0292194	AMP	2000	RS 4,20	RS 8.400,00	CRISTALIA HALO DECANOATO RMS:1029802400047
161	30944	Prometazina 25mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0267768	LOT	115	RS 110,00	RS 12.650,00	CRISTALIA PAMERGAN COMP RMS:1029800420083
200	63313	Oxibuprocaina 4mg/ml, cloridrato, solução oftalmológica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópic ocular. BR0296120	FRC	50	RS 22,40	RS 1.120,00	CRISTALIA OXINEST 10ML RMS:1029804790020

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 447.678,09 (quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e nove centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
17	43633	Amoxicilina 500 mg + Clavulanato de Potássio 125 mg. Comprimidos. BR0271217	CMD	84000	RS 3,09	RS 259.560,00	E.M.S.E.M.S
23	30785	Azitromicina 200 mg/5 ml (600 mg/15ml), pó para suspensão oral. frasco contendo no mínimo 15ml após reconstituição, acompanhado de diluente e seringa dosadora. BR0268949	FRC	12000	RS 7,30	RS 87.600,00	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
45	30814	Ciprofloxacino 500 mg. Comprimido ou cápsula. BR0267632	CMD	90000	RS 0,20	RS 18.000,00	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
46	17329	Citalopram 20 mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0272903	LOT	540	RS 119,99	RS 64.794,60	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
62	30832	Diclofenaco potássico 50mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0270992	LOT	51	RS 63,99	RS 3.263,49	GEOLAB INDUSTRIA FARMACÉUTICA S/A GEOLAB INDUSTRIA FARMACÉUTICA S/A
100	16487	Ipratrópio 0,25 mg/ml solução para inalação em gotas frasco com no mínimo 20 ml. BR0268331	FRC	600	RS 1,15	RS 690,00	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
168	30954	Sulfadiazina de Prata 1% (10 mg/ grama) creme dermatológico tubo com no mínimo 30 gramas. BR0272089	TB	3000	RS 4,59	RS 13.770,00	CRISTALIA CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 6.460,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
11	43631	Alendronato sódico 70 mg. Comprimido. BR0269462	CMD	34000	RS 0,19	RS 6.460,00	germed germed

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 170/2023**, homologado em 16/01/2024.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno, para compor as caixas de emergência das Unidades Básicas de Saúde e medicamentos de distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias municipais.**

Empresa: **MDG COMERCIAL LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 362.601,20 (trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
14	30778	Amitriptilina 25 mg, lote com 1.000 comprimidos. BR0267512	LOT	560	RS 46,10	RS 25.816,00	EMS EMS
15	30779	Amoxicilina 250 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	5000	RS 7,11	RS 35.550,00	EMS EMS
20	36416	Aripiprazol 10 mg. Comprimido. BR0364780	CMD	2400	RS 0,40	RS 960,00	EMS EMS
21	36417	Aripiprazol 15 mg. Comprimido. BR0284101	CMD	1200	RS 0,49	RS 588,00	EMS EMS
35	30806	Carvedilol 12,5 mg, lote com 1000 comprimidos. BR0267564	LOT	180	RS 75,90	RS 13.662,00	EMS EMS
36	56391	Carvedilol 25 mg. Lote com 1000 comprimidos. BR0267567	LOT	60	RS 130,00	RS 7.800,00	EMS EMS
37	30804	Carvedilol 3,125 mg, lote com 1000 comprimidos. BR0267566	LOT	51	RS 80,00	RS 4.080,00	EMS EMS
38	30805	Carvedilol 6,25 mg, lote com 1000 comprimidos. BR0267565	LOT	210	RS 75,90	RS 15.939,00	EMS EMS
42	17328	Cilostazol 100 mg. Comprimido. BR0276378	CMD	108000	RS 0,37	RS 39.960,00	EMS EMS
43	17327	Cilostazol 50 mg. Comprimido. BR0276377	CMD	81000	RS 0,23	RS 18.630,00	EMS EMS
47	43639	Clarithromicina 500 mg. Comprimido. BR0268439	CMD	10000	RS 1,83	RS 18.300,00	EMS EMS
52	30821	Clonazepam 2 mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0270119	LOT	320	RS 45,70	RS 14.624,00	EMS EMS
67	36420	Domperidona 1 mg/ml suspensão oral, frasco com no mínimo 100 ml e seringa dosadora. BR0269963	FRC	180	RS 11,25	RS 2.025,00	EUROFARMA EUROFARMA
68	43647	Doxazosina 2mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0268493	LOT	300	RS 80,00	RS 24.000,00	EMS EMS
73	17342	Espironolactona 100mg. Comprimido BR0267654	CMD	12000	RS 0,55	RS 6.600,00	EMS EMS
74	30845	Espironolactona 25mg. Lote com 1.000 comprimidos BR0267653	LOT	360	RS 183,90	RS 66.204,00	EMS EMS
120	22888	Medroxiprogesterona 150mg/ml suspensão injetável intramuscular. Ampola com 1 ml. BR0292228	AMP	2000	RS 11,68	RS 23.360,00	GERMED CONTRACEP
141	22890	Noretisterona (enanato) 50 mg/ml + Estradiol (valerato) 5 mg/ml, solução injetável, via de administração: intramuscular, ampola com seringa e agulha para aplicação. BR0270846	AMP	2100	RS 10,80	RS 22.680,00	EUROFARMA EUROFARMA
160	43670	Progesterona 200mg. Comprimido ou cápsula. BR0273952	CMD	3600	RS 2,67	RS 9.612,00	EXELTIS GYNPRO
170	30956	Sulfametoxazol 40 mg/ml + Trimetoprima 8 mg/ml suspensão oral frasco com no mínimo 100 ml e copo medida. BR0308884	FRC	1200	RS 4,18	RS 5.016,00	EMS EMS
180	30967	Varfarina Sódica 5mg. Lote com 1.000 comprimidos. BR0279269	CMD	48	RS 149,90	RS 7.195,20	FARMOQUIMICA MAREVAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 490/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 10 de Maio de 2023, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2023, de 09 de Julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **MATHEUS PIRES SIQUEIRA** para exercer o cargo de provimento efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 53** da tabela de vencimentos do município, **a partir de 15 de Abril de 2024.**

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 491/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 10 de Maio de

2023, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2023, de 09 de Julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **RENAN FERNANDES DO NASCIMENTO** para exercer o cargo de provimento efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 53** da tabela de vencimentos do município, **a partir de 15 de Abril de 2024.**

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 492/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 10 de Maio de 2023, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2023, de 09 de Julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **DAIANA GABRIELA MOLINARI DIAS** para exercer o cargo de provimento efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 53** da tabela de vencimentos do município, **a partir de 15 de Abril de 2024.**

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 493/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **SUÉLEN REBELLO RISSON** para exercer o cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 33** da tabela de vencimentos do município, **a partir de 15 de Abril de 2024.**

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 494/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em



concurso público, VALDEMIR PIZANI para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS II, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 33 da tabela de vencimentos do município, a partir de 15 de Abril de 2024. Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 03 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO PREFEITO

Secretaria da Fazenda Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 028/2024

DADOS DO AUTUADO: NOME/RAZÃO SOCIAL: PEDRO VALDOMIRO LENZ CPF/CNPJ: 634.7272-72 ENDEREÇO: R. ANGELO ZANATTA Nº1231 BAIRRO: NOVA ITALIA CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ DADOS DO IMÓVEL: ENDEREÇO: R. PONTAL DO SUL Nº330 BAIRRO: RESIDENCIAL ALTANTICO VI Z:117 Q:0002 D:003R CAD: 1-117001000

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO: No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra citado, verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a CAPINA/LIMPEZA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo limpo, bem como não realizou a limpeza da calçada (passoie público) e sarjeta fronteiriças à sua residência e/ou estabelecimentos e a remoção de eventuais resíduos neles existentes, como mostra documentos e foto anexo; deixando de atender Notificação nº 5637-5/2024 na data de 21/03/2024.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO Com fundamento nos artigos 17, 18, 28 e 30 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido ao titular da Secretaria Municipal de Fazenda, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator no valor R\$631,67, com fundamento no art. 31 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de 10 (dez) dias úteis.

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

DATA E ASSINATURAS: Às 16:00 Horas. Cianorte, 04 de Abril de 2024. Agente Fiscal: Nome: Williams Roberto de Lima Assinatura do Agente Fiscal. Testemunha: Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES: Não sendo possível localizar o infrator ou o mesmo se recusando a assinar, será averbada pela autoridade que o lavrar e publicado no Órgão Oficial, conforme art. 26 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE CIANORTE Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte - PR Fone/Fax: (44) 3619-6200 - (44) 3619-6300 - www.cianorte.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº028/2024 PROPRIETÁRIO: PEDRO VALDOMIRO LENZ ENDEREÇO: R. PONTAL DO SUL Nº330 BAIRRO: RESIDENCIAL ALTANTICO VI Z:117 Q:0002 D:003R CAD: 1-117001000



3 de abr de 2024 10:32:40



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5754-11/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: FERNANDO JONAS FONSECA RODRIGUES CPF/CNPJ: 06.808.807-07 Endereço: R. MÁRIO JOSE GOIS, 568 Bairro/Zona: MORADA DO SOL 2 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87210-272

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MONTEIRO LOBATO, Nº 694 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0004 Data: 0027 Cadastro: 1 - 103012500

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade...

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração...

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 01/04/2024

Assinatura: Sérgio Batista Meira AGENTE FISCAL. Assinatura do Autuado: Assinatura. AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe Nº, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa. VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5758-13/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MOARA MATONO GERIONI CPF/CNPJ: 040.881-81 Endereço: AV RIO BRANCO 574 Bairro/Zona: ZONA DE ARMAZEM Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-020

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JORGE AMADO, Nº 61 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0023 Data: 0015 Cadastro: 1 - 103068200

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade...

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração...

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 01/04/2024

Assinatura: Sérgio Batista Meira AGENTE FISCAL. Assinatura do Autuado: Assinatura. AO AGENTE FISCAL: Mudou-se, Terr. s/ residência, Não existe Nº, Recusado, End. Insuficiente, Ausente s/caixa. VISTORIA FISCAL: CAPINOU, Sim, Não.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5759-4/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: THAINARA OLIVEIRA DE ALMEIDA CPF/CNPJ: 09...-54 Endereço: R. PEDRO BATAGLIA, 175 Bairro/Zona: RESIDENCIAL PACIFICO Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87210-154

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JORGE AMADO, Nº 364 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0021 Data: 029A Cadastro: 1 - 103063425

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passoie público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67 prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO: OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINQUÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/2024 EMISSÃO: 01/04/2024

Form with signature of Sérgio Batista Meira, AGENTE FISCAL, and recipient signature. Includes checkboxes for 'AO AGENTE FISCAL' and 'VISTORIA FISCAL'.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5767-1/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: JOSILANE DE CARVALHO LIRA CPF/CNPJ: 81...-87 Endereço: R. MONTE CASTELO, 213 Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-336

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: ITAPEMA, Nº 78 Bairro: RESIDENCIAL ATLANTICO II Zona: 056 Quadra: 0010 Data: 0006 Cadastro: 1 - 56015500

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passoie público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67 prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO: OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINQUÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 03/04/2024

Form with signature of Sérgio Batista Meira, AGENTE FISCAL, and recipient signature. Includes checkboxes for 'AO AGENTE FISCAL' and 'VISTORIA FISCAL'.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5764-16/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: RICARIO NALIN VIDOTTI CPF/CNPJ: 03...-16 Endereço: AV BRASIL, 1558 Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-354

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MAGNO NEVERTI GREGHI, Nº 449 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0042 Data: 0007 Cadastro: 1 - 103116400

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passoie público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67 prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO: OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINQUÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 02/04/2024

Form with signature of Sérgio Batista Meira, AGENTE FISCAL, and recipient signature. Includes checkboxes for 'AO AGENTE FISCAL' and 'VISTORIA FISCAL'.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5762-2/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: GISELE DA SILVA OSTE CPF/CNPJ: 12...-23 Endereço: R. ABOLIÇÃO, 972 Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-304

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MONTEIRO LOBATO, Nº 133 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0038 Data: 0005 Cadastro: 1 - 103104400

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passoie público) e sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67 prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO: OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINQUÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 02/04/2024

Form with signature of Sérgio Batista Meira, AGENTE FISCAL, and recipient signature. Includes checkboxes for 'AO AGENTE FISCAL' and 'VISTORIA FISCAL'.

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5759-2/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: BRUNO MARIANO MAUS CPF/CNPJ: 06680000000 Endereço: R. GUIABA, 347 Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-360

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JORGE AMADO, Nº 292 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0021 Data: 0023 Cadastro: 1 - 103062800

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passeio público) e sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 01/04/2024

Notificação deixada na caixa de correspondência () Notificação entregue, conforme assinatura

As: 15:04hs

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [X] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa []

VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5759-3/2024 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: NAIARA BORGES FELICIANO SUDA CPF/CNPJ: 09900000000 Endereço: R. GUIABA, 347 Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-000

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JORGE AMADO, Nº 304 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0021 Data: 0024 Cadastro: 1 - 103062900

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTÊ-LO LIMPO, bem como realize a limpeza da calçada (passeio público) e sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 631,67, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/04/24 EMISSÃO: 01/04/2024

Notificação deixada na caixa de correspondência () Notificação entregue, conforme assinatura

As: 15:04hs

Sergio Batista Meira AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [X] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa []

VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



Secretaria de Educação

PORTARIA 02/2024 - SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo chefe do Poder Executivo, cumprindo o disposto na Lei nº 4.163/2013 e no Decreto nº 222/2020,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a Comissão Interna para executar o Processo Seletivo Interno de Profissionais do Magistério Público Municipal para concessão de Licença remunerada para fins de cursar Mestrado ou Doutorado.

Art. 2º. A comissão será composta da seguinte forma:

Representante dos Educadores Infantis: Oziel Vicente de Souza.

Representante dos Professores: Grazielli de Fátima Serenini.

Representante da Secretaria Municipal de Educação: Juliana Piovesan Vieira.

Art. 3º. A comissão será presidida pela professora Juliana Piovesan Vieira.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de abril de 2024

Jakeline Plácido Marcon
Secretária Municipal de Educação

Secretaria de Desenvolvimento Urbano Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ACH0944	275050T000006158	27/03/2024	76331
AEX5215	275050T000005848	25/03/2024	60250
AFR2291	275050T000006063	27/03/2024	76331
AIG8788	275050T000006060	27/03/2024	76331
AKV7088	275050T000006059	27/03/2024	76331
ALT3C87	275050T000006056	27/03/2024	76331
ALT4F36	275050T000006065	27/03/2024	51851
AMU6C82	275050T000004371	27/03/2024	76331
APF5F65	275050T000005845	25/03/2024	76331
ASD6G85	275050T000005849	26/03/2024	59910
ASG4808	275050T000006155	27/03/2024	76331
ASR7650	275050T000006055	27/03/2024	76331
ATL9648	275050T000005847	25/03/2024	70301
AWJ7801	275050T000006064	27/03/2024	73662
AXF1F28	275050T000006069	28/03/2024	61220
AXN6A17	275050T000006066	27/03/2024	51930
AXO3D15	275050T000004298	28/03/2024	73662
AZP2C68	275050T000006062	27/03/2024	70721
BAA0J42	275050T000005453	28/03/2024	76331
BAY8E03	275050T000003539	26/03/2024	76331
BBY7F57	275050T000003541	26/03/2024	76332
BDM7F77	275050T000004370	25/03/2024	76331
BDP6B29	275050T000006054	27/03/2024	76331
BET7J29	275050T000003536	14/03/2024	55500
EMO3C35	275050T000006157	27/03/2024	76331
FIZ8903	275050T000006052	26/03/2024	76331
PRC9F94	275050T000003540	26/03/2024	76332
RHN6A65	275050T000006067	27/03/2024	60412
RHN6A65	275050T000006068	27/03/2024	73662
RNX2F72	275050T000006159	27/03/2024	76331
SEA1C93	275050T000006057	27/03/2024	76331
SEN6B73	275050T000006061	27/03/2024	76331





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a atuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da atuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAB3312	275050R00001895	26/03/2024	74550
AAI5J41	275050S000084756	26/03/2024	60503
AAAY9J06	275050S000084645	24/03/2024	60503
ABD4F00	275050S000084589	23/03/2024	60503
ACW4669	275050R00001929	30/03/2024	74550
ACW7G06	275050S000084774	26/03/2024	60503
ADE9505	275050S000084677	25/03/2024	60503
AED5J09	275050S000084812	27/03/2024	60503
AEO3298	275050S000084715	25/03/2024	60503
AEO3298	275050S000084763	26/03/2024	60503
AES3851	275050S000084760	26/03/2024	60503
AEX3116	275050S000084628	24/03/2024	60503
AFB7I42	275050S000084595	24/03/2024	60503
AFK7500	275050S000084818	27/03/2024	60503
AFR5J79	275050S000084786	27/03/2024	60503
AFS4827	275050R00001925	30/03/2024	74550
AGN3872	275050S000084515	22/03/2024	60503
AGN8776	275050S000084615	24/03/2024	60503
AHE2999	275050S000084642	24/03/2024	60503
AHJ3D37	275050S000084537	22/03/2024	60503
AHP4702	275050S000084532	22/03/2024	60503
AHR5136	275050S000084527	22/03/2024	60503
AHT2184	275050S000084825	27/03/2024	60503
AIB0420	275050S000084625	24/03/2024	60503
AIG0218	275050S000084736	26/03/2024	60503
AIM8628	275050S000084685	25/03/2024	60503
AJE2905	275050S000084598	24/03/2024	60503
AJN8902	275050R00001927	30/03/2024	74550
AJN8902	275050R00001919	30/03/2024	74550
AJU1124	275050S000084614	24/03/2024	60503
AKM1214	275050S000084783	23/03/2024	60503
AKV8G15	275050S000084663	25/03/2024	60503
AKX0368	275050S000084766	26/03/2024	60503
AKX0368	275050R00001887	26/03/2024	74550
AKX0368	275050S000084686	25/03/2024	60503
AKY0056	275050S000084747	26/03/2024	60503
AKY3165	275050S000084576	23/03/2024	60503
AKY3E91	275050S000084658	25/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 9



AKY5963	275050S000084759	26/03/2024	60503
ALB8I42	275050R00001890	26/03/2024	74550
ALG1479	275050S000084820	27/03/2024	60503
ALG6018	275050S000084670	25/03/2024	60503
ALJ6641	275050R00001924	30/03/2024	74630
ALM2094	275050S000084570	23/03/2024	60503
ALS2925	275050S000084834	27/03/2024	60503
ALT5616	275050S000084813	27/03/2024	60503
ALT5616	275050S000084816	27/03/2024	60503
ALU5D28	275050R00001926	30/03/2024	74550
ALV9902	275050S000084807	27/03/2024	60503
ALX1E00	275050S000084688	25/03/2024	60503
ALX3E69	275050S000084651	24/03/2024	60503
ALX3E69	275050S000084616	24/03/2024	60503
ALY1C52	275050R00001903	27/03/2024	74550
AMG3H01	275050S000084590	23/03/2024	60503
AMH6217	275050S000084664	25/03/2024	60503
AMH9A50	275050S000084526	22/03/2024	60503
AMK0C31	275050S000084636	24/03/2024	60503
AMO2997	275050S000084593	24/03/2024	60503
AMO2997	275050S000084632	24/03/2024	60503
AMO2997	275050S000084738	26/03/2024	60503
AMO6J75	275050S000084506	17/03/2024	60503
AMW4464	275050R00001909	27/03/2024	74550
AMZ2383	275050R00001923	30/03/2024	74630
ANH4677	275050S000084522	22/03/2024	60503
ANI6327	275050S000084770	26/03/2024	60503
ANL8176	275050S000084639	24/03/2024	60503
AOB3H08	116100T001514717	24/03/2024	54600
AOD7740	275050R00001881	25/03/2024	74550
AOL9I74	275050S000084830	27/03/2024	60503
AOM7A88	275050S000084493	12/03/2024	56732
AOQ4207	275050S000084785	27/03/2024	60503
AOO8635	275050S000084518	22/03/2024	60503
AOP5457	275050S000084735	26/03/2024	60503
AOR0937	275050S000084602	24/03/2024	60503
AOR8D22	275050R00001882	25/03/2024	74550
AOY4636	275050R00001914	30/03/2024	74550
APF1486	275050R00001897	26/03/2024	74550
APF3209	275050S000084623	24/03/2024	60503
APG0329	275050S000084794	27/03/2024	60503
APG0329	275050S000084833	27/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 9





APP4323	275050S000084510	22/03/2024	60503
APR0959	275050S000084530	22/03/2024	60503
APR4798	275050S000084778	27/03/2024	60503
AP19977	275050R000001922	30/03/2024	74550
APW2914	275050R000001905	27/03/2024	74550
AQC0C02	275050S000084631	24/03/2024	60503
AQD2112	275050R000001911	27/03/2024	74630
AQD2112	275050R000001907	27/03/2024	74550
AQE0959	275050S000084553	23/03/2024	60503
AQE6254	275050R000001879	25/03/2024	74550
AQE6910	275050S000084732	26/03/2024	60503
AQH6B64	275050S000084743	26/03/2024	60503
AQJ2012	275050S000084676	25/03/2024	60503
AQK9279	275050S000084678	25/03/2024	60503
AQV1185	275050S000084492	12/03/2024	56732
AQY1A60	275050S000084660	25/03/2024	60503
AQY9A83	275050S000084539	22/03/2024	60503
ARA6743	275050S000084505	16/03/2024	60503
ARE5324	275050S000084728	26/03/2024	60503
ARQ9A80	275050S000084597	24/03/2024	60503
ARR9G62	275050S000084587	23/03/2024	60503
ART4732	275050S000084771	26/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084746	26/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084690	25/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084751	26/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084622	24/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084624	24/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084687	25/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084691	25/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084684	25/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084806	27/03/2024	60503
ARV5612	275050S000084680	22/03/2024	60503
ASB8213	275050S000084618	24/03/2024	60503
ASB8213	275050R000001906	27/03/2024	74550
ASF2720	275050R000001896	26/03/2024	74550
ASG4808	275050S000084617	24/03/2024	60503
ASP7550	275050S000084608	24/03/2024	60503
AST5985	275050S000084731	26/03/2024	60503
ATG6147	275050S000084560	23/03/2024	60503
ATG6147	275050S000084572	23/03/2024	60503
ATG6147	275050S000084799	27/03/2024	60503
ATI5366	275050R000001908	27/03/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 9



ATL9D24	275050S000084574	23/03/2024	60503
ATM3C19	116100T001460254	22/03/2024	54870
ATX1106	275050S000084500	18/03/2024	56732
ATX5A22	275050S000084504	22/03/2024	60503
AUC4105	275050S000084717	25/03/2024	60503
AUG5J75	275050S000084507	17/03/2024	60503
AUI8G83	275050S000084525	22/03/2024	60503
AUI8G83	275050S000084627	24/03/2024	60503
AUK1E07	275050S000084592	24/03/2024	60503
AUN3711	275050S000084516	22/03/2024	60503
AUN9213	275050S000084596	24/03/2024	60503
AUQ3E08	275050S000084744	26/03/2024	60503
AUR6550	275050S000084517	22/03/2024	60503
AUT0244	275050R000001891	26/03/2024	74550
AVB9309	275050S000084667	25/03/2024	60503
AVN2027	275050S000084646	24/03/2024	60503
AVN4156	275050S000084796	27/03/2024	60503
AVT1G09	275050R000001892	26/03/2024	74550
AWA8502	275050S000084585	23/03/2024	60503
AWF5B42	275050S000084549	23/03/2024	60503
AWH5090	275050S000084538	22/03/2024	60503
AWL2221	275050S000084753	26/03/2024	60503
AWO5797	275050S000084692	25/03/2024	60503
AWP7B77	275050S000084819	27/03/2024	60503
AWV7I08	275050S000084835	26/03/2024	60503
AXD3937	275050R000001901	27/03/2024	74550
AXF0F23	275050S000084748	26/03/2024	60503
AXF0F23	275050S000084542	23/03/2024	60503
AXH2211	275050R000001904	27/03/2024	74550
AXP4C02	275050S000084727	26/03/2024	60503
AXP4C02	275050S000084742	26/03/2024	60503
AXP7352	275050S000084805	27/03/2024	60503
AXT3253	275050S000084750	26/03/2024	60503
AXW3A88	275050S000084647	24/03/2024	60503
AXW8243	275050S000084795	27/03/2024	60503
AXY7398	275050S000084519	22/03/2024	60503
AYB1596	275050S000084719	25/03/2024	60503
AYC1461	275050S000084583	23/03/2024	60503
AYD0380	275050S000084831	27/03/2024	60503
AYD2I88	275050S000084765	26/03/2024	60503
AYP9642	275050S000084531	22/03/2024	60503
AYW5156	275050S000084817	27/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 9





AYZ4146	275050S000084707	25/03/2024	60503
AZB2084	275050S000084609	24/03/2024	60503
AZB6470	275050S000084561	23/03/2024	60503
AZG6409	275050S000084776	26/03/2024	60503
AZJ9D44	275050S000084607	24/03/2024	60503
AZN5194	275050S000084696	25/03/2024	60503
AZN5194	275050S000084711	25/03/2024	60503
AZQ4832	275050S000084513	22/03/2024	60503
AZU4E03	275050S000084612	24/03/2024	60503
BAA4074	275050S000084781	22/03/2024	60503
BAK6986	275050S000084822	27/03/2024	60503
BAM5378	275050S000084521	22/03/2024	60503
BAP8G68	275050S000084695	25/03/2024	60503
BAV6F10	275050S000084580	23/03/2024	60503
BAZ0J02	275050R000001900	27/03/2024	74550
BBG8147	275050S000084758	26/03/2024	60503
BBH3B69	275050S000084626	24/03/2024	60503
BBQ5662	275050S000084511	22/03/2024	60503
BBQ5396	275050S000084582	23/03/2024	60503
BBR3875	275050S000084764	26/03/2024	60503
BCA2649	275050S000084556	07/03/2024	56732
BCA4F78	275050S000084740	26/03/2024	60503
BCC9I80	275050S000084567	23/03/2024	60503
BCD3490	275050S000084545	23/03/2024	60503
BCF3G42	275050S000084718	25/03/2024	60503
BCF8D07	275050S000084716	25/03/2024	60503
BCH4161	275050S000084674	25/03/2024	60503
BCK3C94	275050S000084704	25/03/2024	60503
BCM7395	275050S000084754	26/03/2024	60503
BCN9C67	275050S000084520	22/03/2024	60503
BCP3343	275050S000084788	27/03/2024	60503
BCP3343	275050S000084790	27/03/2024	60503
BCZ8I23	275050S000084811	27/03/2024	60503
BDA7E65	275050S000084495	13/03/2024	56732
BD9E09	275050S000084555	23/03/2024	60503
BDD4E30	275050S000084634	24/03/2024	60503
BDF2B84	275050S000084699	25/03/2024	60503
BDH8H61	275050S000084679	22/03/2024	60503
BDK7A79	275050S000084832	27/03/2024	60503
BDP5G82	275050S000084693	25/03/2024	60503
BDR8G93	275050S000084815	27/03/2024	60503
BDU6G46	275050S000084733	26/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 9



BDW9988	275050S000084533	22/03/2024	60503
BDX5E92	275050S000084606	24/03/2024	60503
BEC1G18	275050S000084629	24/03/2024	60503
BEF0C91	275050S000084514	22/03/2024	60503
BEF7F47	275050S000084705	25/03/2024	60503
BEH8D35	275050S000084551	23/03/2024	60503
BEI2508	275050S000084703	25/03/2024	60503
BEJ6F58	275050S000084573	23/03/2024	60503
BEV4A15	275050S000084757	26/03/2024	60503
BEV9H45	275050R000001910	27/03/2024	74550
BEZ2J16	275050R000001893	26/03/2024	74550
BFN2760	275050S000084637	24/03/2024	60503
BND6695	275050S000084611	24/03/2024	60503
BOR3490	275050S000084726	26/03/2024	60503
CAQ7809	275050S000084782	22/03/2024	60503
CCO2275	275050S000084767	26/03/2024	60503
CGF3236	275050S000084773	26/03/2024	60503
CHA3535	275050S000084755	26/03/2024	60503
CSB4B18	275050S000084723	26/03/2024	60503
CVC0G16	275050S000084603	24/03/2024	60503
CYR6F22	275050S000084640	24/03/2024	60503
CZF3B63	275050S000084620	24/03/2024	60503
DAY6A04	275050S000084779	27/03/2024	60503
DDX2905	275050R000001912	27/03/2024	74550
DOO0E63	275050S000084675	25/03/2024	60503
DPG1H75	275050S000084734	26/03/2024	60503
DPG1H75	275050S000084745	26/03/2024	60503
DPP5F15	275050S000084600	24/03/2024	60503
DQT2897	275050S000084546	23/03/2024	60503
DRQ0348	275050S000084800	27/03/2024	60503
DSF0G54	275050S000084650	24/03/2024	60503
DSW4382	275050S000084666	25/03/2024	60503
DVB0H74	275050S000084562	23/03/2024	60503
DVO9I01	275050S000084523	22/03/2024	60503
DWO3F16	275050S000084635	24/03/2024	60503
DYN4039	275050S000084768	26/03/2024	60503
DZW8D89	116100T001770451	22/03/2024	54870
DZY4367	275050R000001913	30/03/2024	74550
EAU0F32	275050S000084798	27/03/2024	60503
EDG4E84	275050S000084655	25/03/2024	60503
EEJ1F91	275050S000084824	27/03/2024	60503
EFQ7612	275050S000084762	26/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 9





ELT7J73	275050S000084665	25/03/2024	60503
EOL0018	275050S000084594	24/03/2024	60503
EVA7D10	275050S000084499	16/03/2024	60503
EYO6299	275050S000084536	22/03/2024	60503
EZE3147	275050S000084673	25/03/2024	60503
EZK9229	275050S000084721	25/03/2024	60503
FEO1J19	275050S000084509	22/03/2024	60503
FFC0715	275050S000084752	26/03/2024	60503
FQD7J12	275050S000084529	22/03/2024	60503
FIF6A27	275050S000084694	25/03/2024	60503
FLA1F76	275050S000084780	22/03/2024	56732
FRU5D60	275050S000084767	27/03/2024	60503
FRU5D60	275050S000084739	26/03/2024	60503
GFG6F61	275050R000001884	26/03/2024	74550
GJZ1G26	275050S000084563	23/03/2024	60503
GKR4A58	275050S000084581	23/03/2024	60503
HJJ1559	275050S000084552	23/03/2024	60503
HRR2501	275050S000084681	22/03/2024	60503
HSX9H99	275050S000084698	25/03/2024	60503
HTH3593	275050S000084668	25/03/2024	60503
HZO7053	275050S000084601	24/03/2024	60503
ILA9809	275050S000084547	23/03/2024	60503
ILA9809	275050S000084541	23/03/2024	60503
IQT1F76	275050S000084591	24/03/2024	60503
IQT1F76	275050S000084652	24/03/2024	60503
ITM7C71	275050R000001883	25/03/2024	74550
IUD1G04	275050S000084605	24/03/2024	60503
IWT3D23	275050S000084821	27/03/2024	60503
JKE0J67	275050S000084575	23/03/2024	60503
JRT5J25	275050S000084544	23/03/2024	60503
JSW4J01	275050R000001918	30/03/2024	74550
JWU1H62	275050S000084568	23/03/2024	60503
JZA5783	275050S000084633	24/03/2024	60503
KAM4818	275050S000084494	13/03/2024	60503
KCL0011	275050S000084586	23/03/2024	60503
KEP5703	275050S000084772	26/03/2024	60503
KNZ7E45	275050R000001916	30/03/2024	74550
KQN5J84	275050S000084641	24/03/2024	60503
KYO0C85	275050S000084827	27/03/2024	60503
LCM9797	275050S000084508	22/03/2024	60503
LZW9E72	275050R000001921	30/03/2024	74550
MBU6326	275050S000084725	26/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 9



MBU6326	275050S000084502	15/03/2024	60503
MCA3G45	275050S000084540	22/03/2024	60503
MCE5E16	275050S000084730	26/03/2024	60503
MCG8777	275050S000084550	23/03/2024	60503
MDY1115	275050R000001899	26/03/2024	74550
MLJ0911	275050S000084653	24/03/2024	60503
MZ55C81	275050S000084548	23/03/2024	60503
NJT3D77	275050S000084769	26/03/2024	60503
NLP1331	275050R000001880	25/03/2024	74630
NLP1331	275050S000084791	27/03/2024	60503
NLP1331	275050S000084809	27/03/2024	60503
NPP8F96	275050S000084604	24/03/2024	60503
NUD6C64	275050S000084777	27/03/2024	60503
NVA4191	275050S000084713	25/03/2024	60503
NVK1507	275050S000084708	25/03/2024	60503
OAO2B26	275050S000084737	26/03/2024	60503
PXU7G75	275050R000001886	26/03/2024	74550
PYC0H49	275050S000084784	22/03/2024	60503
QAA1D18	275050S000084619	24/03/2024	60503
QAF9580	275050S000084706	25/03/2024	60503
QAZ7F45	275050S000084543	23/03/2024	60503
QDQ2D85	275050S000084557	23/03/2024	60503
QIG6819	275050S000084564	23/03/2024	60503
QJH5144	275050S000084558	23/03/2024	60503
QJT3I89	275050S000084577	23/03/2024	60503
QLU1914	275050S000084789	27/03/2024	60503
QNA5F06	275050S000084621	24/03/2024	60503
QOS3B73	275050S000084566	23/03/2024	60503
QPS9G23	275050S000084630	24/03/2024	60503
RHD6J38	275050S000084497	14/03/2024	56732
RHK5F00	275050S000084559	23/03/2024	60503
RHK5F00	275050S000084554	23/03/2024	60503
RHT5J42	275050S000084672	25/03/2024	60503
RHT8G79	275050S000084648	24/03/2024	60503
RHW1D40	275050S000084528	22/03/2024	60503
RHW5C81	275050S000084584	23/03/2024	60503
RLE0J95	275050S000084565	23/03/2024	60503
RXL9H69	275050S000084683	25/03/2024	60503
SDP0H90	275050S000084826	27/03/2024	60503
SDQ6J20	275050S000084702	25/03/2024	60503
SD55F41	275050S000084661	25/03/2024	60503
SDT8E35	275050S000084729	26/03/2024	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 9





SEF3C67	275050S000084534	22/03/2024	60503
SEF4H98	275050S000084823	27/03/2024	60503
SEF5G79	275050R000001920	30/03/2024	74630
SER7A89	275050S000084599	24/03/2024	60503
SEU7I62	275050S000084644	24/03/2024	60503
SEV5F01	275050S000084828	27/03/2024	60503
SFC5E03	275050S000084749	26/03/2024	60503
SFD1H23	275050S000084657	25/03/2024	60503
SFD5B73	275050S000084496	13/03/2024	56732
SFF0G17	275050S000084804	27/03/2024	60503
SFG0E89	275050S000084610	24/03/2024	60503
SFN1A93	275050R000001917	30/03/2024	74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 9



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABL5J20	275050NIC0008991	12/03/2024	50020
ACZ1G88	275050NIC0008992	12/03/2024	50020
AIL9D89	275050NIC0008980	12/03/2024	50020
ALF9D19	275050NIC0008990	12/03/2024	50020
ALV2D47	275050NIC0008987	12/03/2024	50020
AMA7143	275050NIC0009003	12/03/2024	50020
AME9102	275050NIC0009025	12/03/2024	50020
AMQ1111	275050NIC0009019	12/03/2024	50020
APN6385	275050NIC0009012	12/03/2024	50020
ARH2480	275050NIC0009011	12/03/2024	50020
ARU0460	275050NIC0009022	12/03/2024	50020
ASP9199	275050NIC0009030	12/03/2024	50020
AUM3892	275050NIC0008981	12/03/2024	50020
AWD2233	275050NIC0009024	12/03/2024	50020
AWN6208	275050NIC0009004	12/03/2024	50020
AXF1E89	275050NIC0009027	12/03/2024	50020
AXN4571	275050NIC0008978	12/03/2024	50020
AXN4571	275050NIC0008977	12/03/2024	50020
AXN8G01	275050NIC0008995	12/03/2024	50020
AY10098	275050NIC0008998	12/03/2024	50020
BAO3113	275050NIC0009001	12/03/2024	50020
BB19H88	275050NIC0009029	12/03/2024	50020
BCF1H62	275050NIC0009021	12/03/2024	50020
BCM7252	275050NIC0009014	12/03/2024	50020
BSC4F08	275050NIC0009010	12/03/2024	50020
BDO3B00	275050NIC0008984	12/03/2024	50020
BDT2F99	275050NIC0009005	12/03/2024	50020
BDU5G03	275050NIC0009017	12/03/2024	50020
BEJ9J43	275050NIC0008997	12/03/2024	50020
BEU1H39	275050NIC0008999	12/03/2024	50020
BEV3J34	275050NIC0009002	12/03/2024	50020
BEX7E86	275050NIC0008982	12/03/2024	50020
DXV0C22	275050NIC0008989	12/03/2024	50020
EWO2E01	275050NIC0009016	12/03/2024	50020
EYQ5C71	275050NIC0008993	12/03/2024	50020
EZB4A88	275050NIC0009008	12/03/2024	50020
FNK8J20	275050NIC0009009	12/03/2024	50020
FUE6B45	275050NIC0008979	12/03/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2





FUE6B45	275050NIC0008996	12/03/2024	50020
FWP6G94	275050NIC0008986	12/03/2024	50020
GAF3895	275050NIC0008985	12/03/2024	50020
GKE1J79	275050NIC0008988	12/03/2024	50020
IVQ1I46	275050NIC0008983	12/03/2024	50020
MLX4618	275050NIC0009000	12/03/2024	50020
REY1H96	275050NIC0009015	12/03/2024	50020
RHC2B30	275050NIC0009020	12/03/2024	50020
RHD9F72	275050NIC0008994	12/03/2024	50020
RHN9I38	275050NIC0009023	12/03/2024	50020
RHO7D17	275050NIC0009028	12/03/2024	50020
RMF1A46	275050NIC0009013	12/03/2024	50020
SDW7I25	275050NIC0009031	12/03/2024	50020
SER1D10	275050NIC0009006	12/03/2024	50020
SET6H32	275050NIC0009018	12/03/2024	50020
SEZ5E15	275050NIC0009026	12/03/2024	50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AOR5F44	275050S000080064	11/01/2024	56732	
AQS7830	275050S000079931	09/01/2024	56732	
ASA2681	275050S000079898	08/01/2024	56732	02361750992
AYG1E27	275050S000080020	28/12/2023	56732	
BDW8E31	275050S000080076	09/01/2024	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AIK3E84	275050R000001011	14/01/2024	74550	
APA4C07	275050R000000997	13/01/2024	74550	
APD9400	275050R000001012	14/01/2024	74550	
ASZ5A30	275050R000001025	15/01/2024	74550	
ATJ3598	275050R000000998	13/01/2024	74550	
ATR6510	275050R000001017	14/01/2024	74550	
AWL2I61	275050S0000080455	11/01/2024	56732	
AYG1489	275050R000001026	15/01/2024	74550	
AYY2684	275050R000000995	13/01/2024	74550	
BCZ0C47	275050R000001023	15/01/2024	74550	
BDH1H86	275050S0000080453	11/01/2024	56732	
BDO4G54	275050R000001024	15/01/2024	74550	07235582308
ECT4F51	275050R000001027	15/01/2024	74550	
FVY6I97	275050R000000994	13/01/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ACN9135	275050R000001048	17/01/2024	74550	
ANC1354	275050R000001041	16/01/2024	74550	
AYD4890	275050R000001036	16/01/2024	74550	
AYY3E91	275050R000001053	17/01/2024	74550	
AZC0965	275050R000001061	18/01/2024	74550	
AZO9780	275050S0000080378	16/01/2024	56732	
BBT2106	275050R000001031	16/01/2024	74550	07303030791
BCE5A83	275050R000001051	17/01/2024	74550	
FDN5040	275050R000001060	18/01/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.º oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAN8146	275050S000079978	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AAP8757	275050S000079964	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AAQ7754	275050S000079926	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AAQ7754	275050S000079942	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AAQ7754	275050S000079923	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AAQ7754	275050S000079955	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABH0A44	275050S000079858	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABL5J20	275050S000080032	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABL8E15	275050NIC0008437	04/01/2024	50020	R\$ 390,46
ABQ3511	275050S000079855	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ACZ1G88	275050S000080052	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ADU0511	275050S000079802	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEB9584	275050S000079965	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEE9559	275050S000079846	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEK2705	275050S000079854	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEP5636	275050S000080049	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AET6741	275050S000079933	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFH8088	275050S000079916	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFP9F32	275050S000079894	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFS5392	275050S000080004	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGR4113	275050S000079844	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHH2963	275050S000079820	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHZ3833	275050S000079909	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AID1D26	275050S000079979	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJQ5E53	275050S000079999	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJV1503	275050S000080066	05/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJY0692	275050S000079818	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJZ4245	275050S000080060	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKG1A80	275050S000079875	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKP3993	275050S000080028	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKT3710	275050S000079896	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKT5151	275050S000079935	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKV3259	275050S000080065	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALD3E21	275050S000080091	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALF9D19	275050S000080030	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000080057	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALM6A67	275050S000080031	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALN6J61	275050S000079895	08/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ALR6J35	275050S000079862	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5A81	275050S000080041	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALV2D47	275050S000079925	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALY6750	275050S000079995	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMG4613	275050S000080083	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMH8927	275050S000080068	06/01/2024	56732	R\$ 130,16
AMI6773	275050S000080011	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMK8293	275050S000079948	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000079947	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMO7931	275050S000080077	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMR5618	275050S000079986	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMR5618	275050S000080050	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMV2682	275050S000079970	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMV2682	275050S000079842	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMY5F05	275050S000079956	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMY5F05	275050S000079843	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANC4A02	275050S000079984	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANH1427	275050S000079893	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANH9B28	275050S000080000	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANN9380	275050S000080019	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANQ3461	275050S000079799	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANQ3461	275050S000079806	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANU4981	275050S000080007	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOG3844	275050S000079976	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOG5877	275050S000079870	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOH8215	275050S000079919	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOH8215	275050S000079950	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOH4918	275050S000079997	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ4207	275050S000079868	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ8H06	275050S000080026	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOT5784	275050S000079973	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
API0432	275050S000079975	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
APR0869	275050S000079902	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
APR0869	275050S000080005	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
APR0869	275050S000080082	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
APR6355	275050S000080079	10/01/2024	56732	R\$ 130,16
APU3678	275050S000079863	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000079866	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000079922	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
APX7F51	275050S000080059	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQD8D63	275050S000079962	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQG3906	275050S000080062	11/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6





AQI8589	275050S000079915	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQI8589	275050S000079913	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQI8589	275050S000079845	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARB3764	275050S000079805	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARZ4E27	275050S000079807	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARZ4E27	275050S000079991	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASD4506	275050S000079921	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASIB494	275050S000079865	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASQ8356	275050S000079930	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASU5A71	275050S000080003	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASZ1502	275050S000079998	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATC4114	275050S000079836	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATG6147	275050S000079891	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATK4J86	275050S000079881	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATW5900	275050S000079856	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATZ6037	275050S000079861	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUC5B42	275050S000080051	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUG1452	275050S000080006	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUJ6D13	275050S000079928	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUJ6D13	275050S000079800	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUJ6D13	275050S000080069	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUJ6D13	275050S000079804	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUJ6D13	275050S000079817	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALJ9D97	275050S000079832	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALJ9D97	275050S000079917	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUO7E69	275050S000080080	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVA2553	275050S000079827	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVO5G62	275050S000080034	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWM5F87	275050S000080071	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWS7489	275050S000079882	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWU5I48	275050S000079963	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWW7C25	275050S000080085	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXK3J15	275050S000079908	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXN4327	275050S000080078	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXN8G01	275050S000080070	07/01/2024	56732	R\$ 130,16
AXO2D52	275050S000080043	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXR4J50	275050S000079960	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYD2B87	275050S000079826	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYU0772	275050S000079878	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYU1186	275050S000079871	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYX9J45	275050S000079959	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZA2931	275050S000080450	09/01/2024	56732	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celapar Página: 3 de 6



AZB8E77	275050S000079932	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZB8H24	275050S000079993	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZF1E18	275050S000080029	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZJ7J10	275050S000079833	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZK0G16	275050S000079809	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZN5194	275050S000079903	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAL1782	275050S000079808	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBG3C61	275050S000079888	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBL5188	275050S000079990	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBZ9B77	275050S000079879	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCD7I02	275050S000080016	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCG3757	275050S000080056	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCJ5617	275050S000079900	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCP8F98	275050S000080063	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDE6E96	275050S000079849	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDO3B00	275050S000079824	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDR3J04	275050S000080008	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEF1G48	275050S000080022	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEH5C79	275050S000079966	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEI5D53	275050S000080033	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEJ5F39	275050S000080036	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BERTJ31	275050S000079864	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BERTJ31	275050S000080042	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEU7I00	275050S000080009	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEX2E81	275050S000079880	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEX6A52	275050S000079951	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEX7E86	275050S000079812	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
BGS4I87	275050S000079869	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
BWX9J19	275050S000079899	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
CCD7864	275050S000079929	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
CCO2275	275050S000079851	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
CCY9257	275050S000079876	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
CDE7F53	275050S000079886	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
CFL2C90	275050S000079992	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
CHR9797	275050S000079985	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
CKP1780	275050S000079830	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
CNQ6C93	275050S000079941	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
CQZ8550	275050S000079954	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
CRE9426	275050S000080001	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
CTH2147	275050S000079825	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
CTZ4291	275050S000079859	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
CWP6E55	275050S000079810	07/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celapar Página: 4 de 6





CWQ6I49	275050S000079971	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
DCF9F40	275050S000079969	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
DKM7662	275050S000079840	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
DPJ7912	275050S000079867	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
DSY8D87	275050S000079890	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
DXV0C22	275050S000079952	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
EAH7110	275050S000079945	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
EASZE46	275050S000079994	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
EAU4J03	275050S000080058	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
EFO8F75	275050S000079887	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
EFW8E15	275050S000080039	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
EIT7426	275050S000079872	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
EPZ1C37	275050S000079897	08/01/2024	56732	R\$ 130,16
ERX7G56	275050S000079940	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
EYQ5C71	275050S000080053	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FBS6G75	275050S000080089	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FGV3G61	275050S000080037	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
FMG6C96	275050S000080088	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FNM0754	275050S000079821	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
FWP6G94	275050S000079924	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
FYJ9275	275050S000079996	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
GAF3895	275050S000079835	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
GKE1J79	275050S000079937	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
HNH1I03	275050S000080067	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
HQI4734	275050S000079938	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSX9H99	275050S000080035	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000079920	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000079892	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000079850	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
HYW1C49	275050S000080010	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
HYW1C49	275050S000080075	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
HYW1C49	275050S000080084	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
IVQ1I46	275050S000079823	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
JMC8051	275050S000080090	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
JMC8051	275050S000079857	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
JMC8051	275050S000079953	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
JMC8051	275050S000080012	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
JQV8A24	275050S000079977	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
JUH3H72	275050S000079901	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
MBG9645	275050S000079816	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
MCC9275	275050S000079961	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
MJF9981	275050S000079874	08/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



MZS2023	275050S000079905	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000079967	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000079958	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000079904	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000079910	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000079974	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
NBH6495	275050S000080013	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
NBH6495	275050S000079987	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
NEW9I99	275050S000080045	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
NGY4B84	275050S000079918	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
NRL4044	275050S000080018	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
OBE2J20	275050S000079811	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
OQL0J93	275050S000079911	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
PET1D49	275050S000079803	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
PJL8I25	275050S000079946	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
PYQ0F30	275050S000079949	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
QAK6B45	275050S000080014	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
QCJ0I77	275050S000079914	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
QQS6A83	275050S000079846	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
RDS8F43	275050S000079883	08/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHD9F72	275050S000080055	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHG4D76	275050S000080046	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHI7F67	275050S000079988	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHL4H24	275050S000079839	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHM7G31	275050S000079936	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHW1I55	275050S000080061	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHY5F31	275050S000079983	09/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDR5C28	275050S000080047	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEE2J89	275050S000080040	10/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEI8E95	275050S000080017	10/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAE9G85	275050R00001021	15/01/2024	74630	R\$ 195,23
AAW4463	275050R00001015	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
AAV9924	275050S000080289	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABB3365	275050S000080197	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABB3365	275050S000080180	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050S000080164	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050S000080268	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050S000080208	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050R000001013	14/01/2024	74630	R\$ 195,23
ABG0232	275050R000001003	13/01/2024	74630	R\$ 195,23
ABV1H47	275050S000080325	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
ACL6923	275050S000080133	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ACSSC12	275050S000080150	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEB8F88	275050S000080165	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEH7577	275050S000080108	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFN3G86	275050S000080232	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFY5012	275050S000080240	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGE1452	275050S000080098	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGI7243	275050S000080233	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGI7243	275050S000080163	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHI9G79	275050S000080252	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHM4777	275050S000080231	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB1973	275050S000080306	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIP5F04	275050S000080182	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIU1D91	275050S000080271	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJJ2607	275050S000080230	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJK9F06	275050S000080294	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJL1H06	275050S000080281	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJO5E53	275050S000080189	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJS9496	275050S000080120	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJT9930	275050R000001028	15/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKK4399	275050R000000990	12/01/2024	74630	R\$ 195,23
AKK5766	275050S000080238	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKT3710	275050R000001019	14/01/2024	74630	R\$ 195,23
AKT3710	275050R000000989	12/01/2024	74630	R\$ 195,23
AKX0368	275050S000080205	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKX0368	275050S000080152	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKY9763	275050S000080296	14/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ALD2E97	275050S000080117	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALE8296	275050S000080228	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALG2887	275050S000080136	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000080221	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000080126	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALM2094	275050S000080200	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALN3872	275050S000080121	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALR4160	275050S000080247	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5061	275050S000080110	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080211	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALY3112	275050S000080261	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALY3112	275050S000080301	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMA0105	275050R000001002	13/01/2024	74630	R\$ 195,23
AMA7143	275050S000080194	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMC5G51	275050S000080147	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMD4328	275050S000080229	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMG9142	275050S000080456	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMH1112	275050S000080251	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMP5840	275050S000080187	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMV2682	275050R000001010	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
AMV2682	275050S000080292	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMY1638	275050S000080188	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMZ2383	275050R000000985	12/01/2024	74550	R\$ 130,16
ANH1427	275050S000080097	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANH3819	275050R000001014	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
ANL2040	275050S000080111	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANQ2271	275050S000080138	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOA3665	275050S000080212	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOE9349	275050R000001001	13/01/2024	74550	R\$ 130,16
AOE9349	275050R000000993	12/01/2024	74630	R\$ 195,23
AOQ5142	275050S000080140	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOU4646	275050S000080113	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOX9818	275050S000080267	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
APE4D92	275050S000080127	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
APL2192	275050S000080202	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
APL7561	275050S000080244	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
APN6385	275050S000080308	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
APP5467	275050R000001004	14/01/2024	74630	R\$ 195,23
APR0869	275050S000080319	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
APW6095	275050S000080254	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
APY5791	275050S000080255	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQE1422	275050R000001000	13/01/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6





AQG3906	275050S000080092	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQU5A51	275050S000080145	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQU1140	275050R000001005	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
ARD9416	275050S000080213	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARE7C58	275050S000080198	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARH2480	275050S000080305	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARK3981	275050S000080314	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARL3604	275050S000080214	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000080203	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARX8892	275050S000080124	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARY7048	275050S000080155	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASP5G79	275050S000080209	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASR0642	275050S000080118	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASR4E90	275050R000000983	12/01/2024	74550	R\$ 130,16
ASZ1502	275050S000080234	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATL0F52	275050S000080451	11/01/2024	56732	R\$ 130,16
ATO9A71	275050S000080315	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUF1B77	275050S000080191	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUG6695	275050S000080318	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUG6704	275050R000001018	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
AUG7003	275050S000080307	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUG7003	275050S000080321	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUL0H94	275050S000080279	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUM8G77	275050S000080227	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUN8J58	275050S000080192	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUX1348	275050S000080204	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUZ4J39	275050S000080223	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVE8I13	275050S000080148	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVH3H41	275050S000080128	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVH6F09	275050S000080290	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVH9F94	275050S000080253	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVX8F42	275050S000080216	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVY0324	275050R000000999	13/01/2024	74630	R\$ 195,23
AWA2H58	275050S000080224	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWH0899	275050S000080225	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWN6208	275050S000080217	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWR7480	275050S000080153	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWZ0D49	275050S000080218	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXF0F23	275050S000080122	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXF5311	275050R000001008	14/01/2024	74630	R\$ 195,23
AXS3I94	275050S000080460	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYC5A46	275050S000080161	12/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



AYI0098	275050S000080135	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYN1196	275050S000080249	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZB0824	275050S000080185	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZB5202	275050S000080179	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZG6J61	275050S000080210	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZM8880	275050S000080304	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAO3113	275050S000080176	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAT4179	275050S000080239	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAZ3G02	275050S000080171	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBJ3546	275050S000080173	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCC8597	275050S000080236	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCM7252	275050S000080312	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCS4F08	275050S000080303	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDA6J50	275050S000080219	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDF7E93	275050S000080220	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDO8J24	275050S000080167	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDT2F99	275050S000080250	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDW5E19	275050S000080274	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEC5G05	275050S000080282	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
BED3B85	275050S000080295	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEJ0469	275050S000080095	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEJ9J43	275050S000080114	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEU1H39	275050S000080141	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEV3J34	275050S000080186	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
BSC7313	275050S000080103	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
BYH2014	275050S000080297	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
CGO2965	275050S000080262	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
CHY9450	275050S000080273	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
CNK2G56	275050S000080105	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
CNK2G56	275050S000080322	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
CYK9J64	275050S000080196	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
DAO3D30	275050S000080323	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
DMA8875	275050S000080291	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
DN18115	275050S000080215	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
DPG9D28	275050S000080156	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
DSL9564	275050S000080166	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
ECV1420	275050S000080199	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
EDM2872	275050R000000992	12/01/2024	74630	R\$ 195,23
EDM2872	275050R000000986	12/01/2024	74550	R\$ 130,16
EF07E63	275050S000080139	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
EFZ3G57	275050S000080245	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
EJC7420	275050S000080181	12/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celonar Página: 4 de 6





EKX1750	275050S000080137	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
EMF3D07	275050S000080300	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
EQI8C97	275050S000080226	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
EYS8322	275050S000080129	12/01/2024	56732	R\$ 130,16
EZB4A88	275050S000080277	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
EZZ4H44	275050S000080115	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FEQ2718	275050S000080172	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
FGV3G61	275050S000080288	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
FHP0D39	275050S000080260	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
FJ12J79	275050S000080285	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
FLX8176	275050S000080146	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
FMA9E76	275050S000080101	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FMO2053	275050S000080107	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FNK8J20	275050S000080284	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
FOA5046	275050S000080193	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
FOB7040	275050S000080265	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
FUE6B45	275050S000080112	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
FYJ9275	275050S000080134	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
FYJ9275	275050S000080248	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSM7B50	275050S000080175	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000080158	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSZ3497	275050S000080266	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000001006	14/01/2024	74550	R\$ 130,16
HTM9979	275050S000080324	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000080157	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000080168	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
IAX6J16	275050S000080178	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
IAX6J16	275050S000080222	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
ION5387	275050S000080099	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
IOU8J19	275050S000080123	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
JMC8051	275050S000080119	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
JMC8051	275050S000080131	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
JXZ0312	275050R000001029	15/01/2024	74550	R\$ 130,16
LIB3717	275050S000080235	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
LZX9182	275050S000080160	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
MAY8A17	275050S000080130	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
MCF9F92	275050R000001022	15/01/2024	74550	R\$ 130,16
MGU1043	275050S000080104	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
MIF1E87	275050R000000991	12/01/2024	74550	R\$ 130,16
MJJ2E07	275050S000080207	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
MKG3B40	275050S000080170	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
MLX4618	275050S000080154	12/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



MZS2023	275050S000080106	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000080102	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZS2023	275050S000080242	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
NBS7A74	275050S000080190	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
NFE4884	275050S000080276	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
NXY6247	275050S000080144	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
OBP5D67	275050S000080206	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
PKK0A77	275050S000080149	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
QCK7I31	275050S000080458	13/01/2024	56732	R\$ 130,16
QQD4A90	275050S000080293	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
QTI3G98	275050S000080286	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
REY1H96	275050S000080320	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
RFC7J80	275050S000080237	13/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHH4H17	275050S000080109	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHP6E57	275050S000080259	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHW0C65	275050S000080246	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
RMF1A46	275050S000080311	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDP0J49	275050S000080275	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDP8J50	275050S000080096	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDQ2F80	275050S000080169	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDZ1C98	275050S000080299	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEA4A86	275050S000080159	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEB8B81	275050S000080093	11/01/2024	60503	R\$ 293,47
SER1D10	275050S000080258	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
SER5I54	275050S000080257	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
SFA3A85	275050S000080269	14/01/2024	60503	R\$ 293,47
SFC6B05	275050S000080195	13/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAK0137	275050S000080441	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABB3365	275050S000080466	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG1111	275050S000080349	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABN0553	275050S000080435	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEZ1817	275050S000080332	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFH2J04	275050S000080483	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFK2050	275050S000080392	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGJ7657	275050S000080428	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHK1A42	275050S000080481	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHM4777	275050S000080446	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHN3341	275050S000080442	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHO7G98	275050S000080459	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHX2235	275050S000080437	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIA6974	275050S000080350	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB1973	275050S000080469	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIL9D89	275050R00001059	18/01/2024	74550	R\$ 130,16
AIP5F04	275050S000080328	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJE2905	275050S000080356	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJL6104	275050S000080421	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJX6975	275050S000080335	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKD5781	275050R00001032	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKF1648	275050S000080419	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKI4461	275050S000080429	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKL7154	275050R00001040	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKL7154	275050R00001037	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKT3710	275050R00001063	18/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKT3710	275050R00001067	18/01/2024	74630	R\$ 195,23
AKT3710	275050R00001055	17/01/2024	74630	R\$ 195,23
AKY2C58	275050S000080487	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKZ1778	275050S000080426	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALG1479	275050S000080383	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080329	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AME1C18	275050S000080373	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AME9102	275050S000080399	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMK8293	275050S000080371	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMM6080	275050S000080482	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000080379	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000080363	16/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



AMQ1111	275050S000080355	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AND6933	275050S000080499	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANH1427	275050R00001045	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
AOU4646	275050S000080370	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
APD3H72	275050R00001058	18/01/2024	74550	R\$ 130,16
APQ3528	275050S000080382	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQA4175	275050S000080465	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQA6689	275050S000080486	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQN2B47	275050S000080346	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQP8697	275050S000080359	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQS7830	275050S000080406	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQW0257	275050S000080385	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARI1G26	275050S000080374	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARU0460	275050S000080387	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000080375	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASP9199	275050S000080427	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AST7F35	275050S000080342	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASU4433	275050S000080434	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATA0G42	275050S000080470	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATC5606	275050S000080381	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATOF646	275050S000080412	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUA5589	275050S000080488	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUA5589	275050S000080471	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUG7003	275050S000080369	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUM3892	275050R00001065	18/01/2024	74550	R\$ 130,16
AUV0916	275050S000080410	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUX1348	275050S000080491	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUX1348	275050S000080489	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVG1906	275050S000080330	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVO9J14	275050S000080376	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVP6342	275050S000080337	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVQ1516	275050S000080407	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVT3F65	275050S000080339	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWD2233	275050S000080397	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWD5077	275050S000080484	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWD7907	275050S000080345	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWQ0287	275050T000004362	17/01/2024	76331	R\$ 293,47
AWU3865	275050R00001033	16/01/2024	74630	R\$ 195,23
AWU6857	275050R00001066	18/01/2024	74550	R\$ 130,16
AXF1E89	275050S000080408	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXG7229	275050S000080391	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXN4571	275050R00001042	16/01/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AXN4571	275050R000001034	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
AXS1465	275050S000080361	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXW8243	275050S000080496	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXY9707	275050S000080457	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
AY11132	275050S000080333	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AY11132	275050S000080336	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYN6475	275050R000001056	17/01/2024	74550	R\$ 130,16
AYN6475	275050R000001046	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
AZI0B15	275050S000080334	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZQ1G30	275050S000080462	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAE7138	275050S000080497	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAV5894	275050S000080475	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBH3825	275050S000080393	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBI9H88	275050S000080423	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBX8D82	275050S000080400	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCB5092	275050S000080347	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCF1H62	275050S000080384	16/01/2024	56732	R\$ 130,16
BCH1B65	275050S000080348	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCN7J49	275050S000080411	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDC1I29	275050S000080413	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDE7I85	275050S000080390	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDI5G33	275050S000080357	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDS7C16	275050S000080478	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDU5G03	275050S000080344	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDX6H17	275050S000080331	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEF1G48	275050S000080380	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
BXS3734	275050R000001057	17/01/2024	74630	R\$ 195,23
CBS9823	275050R000001062	18/01/2024	74550	R\$ 130,16
CCY9059	275050S000080432	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
CGO2965	275050S000080444	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
CGR9683	275050S000080388	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
COW8I09	275050S000080440	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
CXG1544	275050S000080402	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
CZZ2270	275050R000001039	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
DBX0579	275050S000080341	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
DBY4D03	275050R000001049	17/01/2024	74550	R\$ 130,16
DEN4E45	275050S000080433	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
DKN6B52	275050S000080480	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
DNG8040	275050S000080473	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
DRQ0348	275050S000080417	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
ECV1420	275050S000080493	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
EGM8132	275050S000080364	16/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



EWO2E01	275050S000080326	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
EZM6559	275050S000080404	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
EZQ0F80	275050S000080424	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
FEE0C28	275050S000080377	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
FMO1E66	275050S000080431	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
FUE6B45	275050R000001047	17/01/2024	74550	R\$ 130,16
GFW0F40	275050S000080360	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
GJW2A89	275050S000080500	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
HOR6509	275050S000080425	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
HRK7638	275050S000080492	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
HRR2501	275050R000001035	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
HRR2501	275050R000001044	16/01/2024	74630	R\$ 195,23
HSU6057	275050S000080449	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSZ3497	275050S000080418	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000001068	18/01/2024	74630	R\$ 195,23
HTM9979	275050R000001054	17/01/2024	74630	R\$ 195,23
HTM9979	275050R000001052	17/01/2024	74630	R\$ 195,23
HTQ9033	275050S000080503	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
INI7I46	275050S000080353	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
KAL1988	275050S000080358	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
KEP6543	275050S000080438	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
KFI7I22	275050S000080398	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
LNL4C48	275050S000080327	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
MJV0C10	275050R000001043	16/01/2024	74630	R\$ 195,23
NER5J81	275050S000080416	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
OWH3C50	275050S000080415	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
PRY4J03	275050S000080365	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
QJH5I44	275050R000001030	16/01/2024	74550	R\$ 130,16
QO05F70	275050S000080422	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHB5H27	275050S000080439	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHC2B30	275050S000080367	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHG4I90	275050R000001038	16/01/2024	74630	R\$ 195,23
RHN4H14	275050S000080494	18/01/2024	56732	R\$ 130,16
RHN9I38	275050S000080395	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHO7D17	275050S000080409	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHW2C75	275050S000080436	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDW7I25	275050S000080476	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
SED1H73	275050S000080372	16/01/2024	60503	R\$ 293,47
SED2E03	275050S000080420	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
SED5E37	275050R000000637	18/12/2023	74550	R\$ 130,16
SEJ3H73	275050S000080338	15/01/2024	60503	R\$ 293,47
SET6H32	275050S000080354	16/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





SEZ5E15	275050S000080405	17/01/2024	60503	R\$ 293,47
---------	------------------	------------	-------	------------

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAA7G15	275050NIC0008462	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AFM6085	275050R000000177	15/11/2023	74550	R\$ 130,16
AFR3E48	275050NIC0008524	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AFR8C18	275050NIC0008520	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJZ2021	275050NIC0008455	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJZ6215	275050NIC0008474	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AKQ0J22	275050NIC0008471	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
ALH6102	275050NIC0008489	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AMH0G89	275050NIC0008453	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
ANR5979	275050R000000256	18/11/2023	74550	R\$ 130,16
ANR5979	275050R000000277	18/11/2023	74550	R\$ 130,16
ANR5979	275050R000000259	18/11/2023	74550	R\$ 130,16
ANR5979	275050R000000295	19/11/2023	74550	R\$ 130,16
ANR5979	275050R000000253	18/11/2023	74550	R\$ 130,16
ANR5979	275050R000000280	19/11/2023	74550	R\$ 130,16
AOD0096	275050NIC0008506	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AOD8278	275050NIC0008516	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AQJ0413	275050NIC0008465	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AQS9182	275050NIC0008495	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARC8B60	275050NIC0008503	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARD5A27	275050NIC0008523	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARF7560	116100T001180829	18/11/2023	54600	R\$ 130,16
ART7F16	275050NIC0008479	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
ART7F16	275050NIC0008530	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARU3H24	275050NIC0008496	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
ATS8455	275050NIC0008483	06/01/2024	50020	R\$ 260,32
AUJ1545	275050NIC0008438	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AUR2897	275050NIC0008486	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AVD7E44	275050NIC0008446	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AVE8923	275050NIC0008475	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AVR6H23	275050NIC0008517	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AVR6H23	275050NIC0008485	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWE6125	275050NIC0008439	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWV0F37	275050NIC0008449	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWX7B93	275050NIC0008460	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWX7G73	275050R000000245	18/11/2023	74550	R\$ 130,16
AXU5I41	275050NIC0008498	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AXY1H82	275050NIC0008487	06/01/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3





AY12C79	275050NIC0008499	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AYL3718	275050NIC0008497	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
AZN9819	116100E008572351	13/01/2024	54281	R\$ 293,47
AZU5255	275050NIC0008464	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BAH1478	275050NIC0008459	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BAX0C78	275050NIC0008512	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BAX8341	275050NIC0008441	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBH7J78	275050NIC0008494	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBJ6320	275050NIC0008500	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBU1A06	275050NIC0008466	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBX6D92	275050NIC0008502	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCB5737	275050NIC0008473	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCD2D22	275050NIC0008476	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCD2D22	275050NIC0008444	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCD6C26	275050NIC0008488	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCE8I37	275050NIC0008509	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCK0447	275050NIC0008539	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDF3A55	275050NIC0008468	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDU5G03	275050NIC0008458	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDU5G03	275050NIC0008508	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEA8I25	275050NIC0008493	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEE8A28	275050NIC0008525	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEE8A28	275050NIC0008491	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEH3C66	275050NIC0008533	06/01/2024	50020	R\$ 260,32
BEN1319	275050NIC0008448	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEZ4A13	275050NIC0008463	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
DBM9H96	275050NIC0008529	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
DTW0I78	275050NIC0008470	05/01/2024	50020	R\$ 390,46
DXV0C22	275050NIC0008442	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
EDX6J56	275050NIC0008528	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
FDL1G66	275050NIC0008478	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
FDZ8640	275050NIC0008527	06/01/2024	50020	R\$ 260,32
FHD4A85	275050NIC0008522	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
FLK2G19	275050NIC0008507	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
FOA2D37	275050NIC0008443	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
FZL4B44	275050NIC0008514	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
GDL5B29	275050NIC0008481	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
GDW0D20	275050NIC0008537	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
HOG6H65	275050NIC0008467	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
HSV7C33	275050NIC0008445	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
HXG6I16	275050NIC0008532	06/01/2024	50020	R\$ 260,32
JBY5D60	275050NIC0008511	06/01/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



MRX8440	275050NIC0008482	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
PIT9J98	275050NIC0008447	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
PPW7E84	275050NIC0008538	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
PPZ0I08	275050NIC0008518	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
QHU5567	275050R00000269	18/11/2023	74550	R\$ 130,16
QUL3G39	275050NIC0008515	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RAB8719	275050NIC0008535	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RDZ5A31	275050NIC0008519	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHO7A92	275050NIC0008472	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHR2J94	275050NIC0008451	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHR2J94	275050NIC0008452	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHR2J94	275050NIC0008505	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHV4H01	275050NIC0008440	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHW6F74	275050NIC0008492	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHW8G29	275050NIC0008469	05/01/2024	50020	R\$ 390,46
RLM7I92	275050NIC0008480	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
RTV2J28	275050NIC0008510	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
SDP9H02	275050NIC0008534	06/01/2024	50020	R\$ 260,32
SDT4C74	275050NIC0008504	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEC4A71	275050NIC0008450	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEL2H36	275050NIC0008456	05/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEN4B46	275050NIC0008531	06/01/2024	50020	R\$ 586,94
SET1H02	275050NIC0008521	06/01/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/04/2024 09:12

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



Gabinete da Presidência, 05 de abril de 2024.

CAPSECI**PORTARIA/CAPSECI Nº 006/2024**

A SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII do Artigo 20 da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001).

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, **TIAGO MARCIANO DA SILVA**, tendo em vista sua aprovação em concurso público, para exercer o cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR ADMINISTRATIVO**, do grupo ocupacional técnico da CAPSECI, constante da Lei Municipal nº 2.186/01 de 18/10/2001, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no regime estatutário da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte e da Lei nº 1.344/91, percebendo vencimento atribuído ao grau G 44 do anexo III da tabela de vencimentos da CAPSECI da Lei nº 2.186/2001, com início a partir de **08 de abril de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cianorte, em 05 de abril de 2024.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
Superintendente

Wilson Luiz Peres Pedrão
PRESIDENTE

Dejair Barbosa Melo
VICE-PRESIDENTE

Marcia Pereira
1ª SECRETÁRIA

Rodrigo Aparecido Rezende
2º SECRETÁRIO

ASSINADO NO ORIGINAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO**CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA**

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE CONVIDA a comunidade em geral para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que terá por objeto colher subsídios, debater, rever e analisar matérias que tratam de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor Municipal.

Data: 18 de abril de 2024.

Horário: 14h

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR

(Av. Santa Catarina nº 621, Centro, Cianorte/PR).

As matérias que serão analisadas e debatidas poderão ser consultados no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em SESSÕES=>Pautas das Sessões=>1ª Sessão Audiência Pública.

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser realizada por meio do e-mail contato@camaracianorte.pr.gov.br

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente

ATO DA MESA Nº 06, DE 05 DE ABRIL DE 2024.

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei nº 5.627, de 03 de abril de 2024, e dá outras providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R\$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais), que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

01.000.00.000.0000.0.000. Legislativo	
01.001.00.000.0000.0.000. Câmara Municipal	
01.001.01.031.0001.2.001. Manutenção dos Serviços da Câmara de Vereadores	
3.3.90.31.00.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras (Fonte 001).	
	R\$ 1.500,00
Total.....	R\$ 1.500,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será a coberto com os recursos, em igual importância, provenientes do cancelamento parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

01.000.00.000.0000.0.000. Legislativo	
01.001.00.000.0000.0.000. Câmara Municipal	
01.001.01.031.0001.2.001. Manutenção dos Serviços da Câmara de Vereadores	
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 001)...	R\$ 1.500,00
Total.....	R\$ 1.500,00

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam as disposições em contrário.



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

